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s ant 6-to Nuošimčio
nuošimtis bus mokamas nuo dienos padėjimo

.•vi ~ pinigus iš kitų bankų į šią banką atneškite savo 
jas mus, o mes jūsų pinigus perkelsime su nuošimčiais, 

gus į Lietuvą per šią stiprią banką, nes mūsų kainos žemiausios.

.iALAS IR PERVIRŠIS $400,000.00
SAUGIAUSIA VIETA JŪSŲ PINIGAMS.

l .iHOPOLITAN STATE BANK
Po valdžios ir Clearing House Priežiūra Ž

2201 West 22nd Kampas Leavitt Street |

t Svarbus Pranešimas Vyčių Jaunimui 
į Niekas daugiau mums nepriduoda tiek malonumo kaip teisinga pagelba. Mūsų lietu- 
§ vių rakandų krautuvė sumanė duoti dovaną vertės $25.00 kiekvienai porai naujave- 
Ž džių, kuri tik duos mums žinoti, jog eina į moterystės luomą. Naudokitės šia proga, 
d x Mes netik kad duosim puikią dovaną,, bet dar mes jums parduosim reikalingus ra

kandus už speciališką jaunavedžių kainą. Šis mūsų sumanymas sutaupys jums daug 
pinigų ir suteiks lengvesnę pradžią jūsų gyvenimui. Mūsų krautuvė turi didžiausią 
pasirinkimą rakandų, ir tai ant parankių išmokėjimų. Mes esame originališki ra
kandų išdirbėjai. Laimingų, ilgų metų! Lauksime jūsų atsilankymo į mūsų krau- 

7 tuvę, kuri turi originališką naujavedžia' s sumanymą.

j 3224-26 South Halsted Street X z T lephone Victory 1657
0lX><XX)<HXKXX}O0<}(X>O-CH>OO OOOO-O-O-O-OOWOOOOOOO-OO O-u OOv-W(XX>0<>OOOWO-{XXXX)<XXXXXX>C

Investinimas Pinigų

d

Ar tai būtų į nejudinamą turtą, bondsus, 
nejudinamo turto mortgičius, biznį arba į 
mokslą, tas padaroma tiktai taupant.
Taip darydamas, apsaugosi savo ir šeimy
nos gerovę.
Tiesiog nusistebėsi, ką reguliariškas ir sis- 
tematingas taupymas padarys. Mėgink su

KASPAR AMERICAN STATE BANK
1900 Blue Island Avenue

CHICAGO, ILLINOIS
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Apskričiai

h

Mūsų organizacijos konstitucija trumpai api
brėžia apskričius. Pašvenčiama jiems SkyriusXV:

SKYRIUS XV 
Apskričių santvarka

1. Vienos arba net ir kelių valstybių kuopos riša
mos į apskritį.

2. Apskričiai turi savo valdybą, kurią renka ap
skrities suvažiavimas.

3. Apskrities valdybos pareigas nustato suvažiavi
mas, taikindamasis prie centralines valdybos tvarkos.

4. Apskričių suvažiavimai vedami tokioje pat tvar
koje, kaip ir organizacijos seimas.

5. Suvažiavime dalyvauja kuopų rinktieji atstovai.
6. Suvažiavimai neša paramos centrui, organui ir 

pačioms kuopoms.
7. Kuopos suruošia bent vieną pasilinksminimą, 

kurio pelnas skiriamas centralinems išlaidoms.
8. Apskrities valdyba rūpinasi kurti naujas kuo

pas.

Pereitasis L. Vyčių seimas, laikytas Cleveland, 
Ohio, padarė nutarimą ir išnešė pageidavimą, ku
riais smulkiau nurodo apskričiams keletą parei
gų: nutarė, “jei yra reikalas, apskričiai šaukia 
regijonines konferencijas kas pusmetis; kur nėra 
apskričių, iniciatyvą ima centro valdyba;” pagei
davo, “apskričiai prižiūrėtų savo kuopų augimą ir 
bujojimą ir teiktų kuopoms visokeriopą pagelbą.”

Turime šešis apskričius: a) Naujos Anglijos, 
b) Connecticut, c) New York ir New Jersey, 
d) Ohio ir Vakarinės Pennsylvanijos, e) Chicagos 
ir f) Wisconsin valstijos.

Apskričių galėtume turėti daugiau negu šiuos 
šešis, jeigu mūsų organizacijos ir plačiosios lietu
vių katalikų visuomenės darbuotojai bei darbuoto
jos daugiau pasirūpintų atgaivinti mirusias kuo
pas, kurti naujas.

Savo veikimu, veiklumu, sudėtimi, kuopų skai
čiumi, apimtu teritorijos pločiu, apskričiai skiria
si vieni nuo kitų. Čia gal daug sveria labai ben
dras apibrėžimas apskričio sudėties ir veikimo 
konstitucijoje, ir paskui vietos reikalai ir sąlygos, 
darbuotojų darbingumas ir pajėgingumas, kuopų 
skaičius toj apielinkėj ir tolis vienų nuo kitų ir p.

Apskričių sudėtis ir skaičius gali neužilgo mai
nytis. Girdėti eina judėjimas sujungti Connecticut 
Apskritį su Naujos Anglijos Apskričiu. Kas prie 
to skatina, kokiais sumetimas norima tas daryti, 
nežinia. Dar nežinoma kaip tas galės atsiliepti į 
tenykštę dalį mūsų organizacijos.

Ohio ir Vakarinės Pennsylvanijos Apskritys 
jau yra apmiręs, ir jei nebus paklausyta raginimų 
atgaivinti, tai gal bus tuo apskričiu mažiau.

Galima tikėtis, kad nesusipratimai iškilę Wis
consin Apskrityj bus neužilgo prašalinti, ir Ap- 

. skritys galės prideramai bujoti.
Apskričiams yra tiek daug darbo ir galimybės 

plačiai veikti ir daug nuveikti, kad rodos nereikė
tų dasileisti prie apmirimo ar nesusipratimu
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L. Vyčių Centro dvasios vadas kun. Pr. Vaitukaitis

AMŽINOS GARBĖS VAINIKO LAIMĖJIMAS.
Du dideli ir daug reikšmingi metiniai paminė

jimai, Katalikų Bažnyčioje iškilmingai apvaikš
čiojama, kaipo kokių dviejų milžiniškų šeimynų 
jubilėjinės puotos, vienos bendros motinos globoje, 
yra tai Visų Šventų diena ir Vėlinės (Uždūšinės) 
—pirmoji lapkr. pirmą dieną, antroji antrą dieną. 
Tos šventės, abi/ primena tuos Dievui tarnavusius 
žmones, kurie yra baigę šią pasaulinę kelionę. Jos 
taipgi palieka gilios žymės antspaudą ir tebegyve
nančiųjų žmonių mintyse. Pirmiausiai, tos šventės 
turi priminti mums kilniąją Kristuje kilmę mūsų 
bočių, brolių ir seserų, kurie anan pasaulin nuke
liavę tapo amžinos garbės vainiku apvainikuoti.

Visų Šventųjų šventėje, Šventoji Kristaus 
įsteigtoji Bažnyčia leidžia mums, su pagelba Šv. 
Jono apreiškimų, pažvelgti į minias palaimintųjų, 
kur yra asmenų jaunų ir senų, visokių kilmių ir 
iš įvairių šimtmečių. Tie šventieji ir palaimintieji 
panašiai kaip ir mes keliavo per šį banguojantį, 
pilną sielvartų, pasaulį, vartojo panašias priemo
nes atsiekimui galutinojo tikslo, kurį atsiekę am
žinai paveldės ir linksmybėje girdės—Palaiminti 
amžinai! Raminanti ir išganinga mintis kįla mu
myse tokiose aplinkybėse žvelgiant amžinatvėn.

Šventieji buvo tokie kaip ir mes esame, žmonės 
su tais pačiais jausmais, silpnybėmis ir palinki
mais į blogą, tiktai tiek, kad jie buvo Dievo valios 
pildytojai, gabūs darbuotojai gerame ir narsūs ka
reiviai Kristaus kariuomenėje. Jie buvo gabūs die
viškosios dailės artistai, pažino vertę tos dangiš
kosios dailės, lavino savo protą, dirbo kaipo daili
ninkai dėdami visas galimas pastangas, kad atsie
kus aukščiausio laipsnio tobulumo tame darbe. Su 
pagelba Dievo malonės, šventieji gerai suprato, 
kad šis žemiškasis gyvenimas yra tiktai kelionė, 
laikotarpis prisirengimo ateinančiam j am gyveni
mui. Todėl jie nepririšo savo širdžių prie nykstan
čių jų šio pasaulio gerybių. Jie taupino turtus to
kius, kurie nenyksta, nei vagis išvagia, nei ugnis 
degina, nei rūdys rūdija ir t.t. Šventieji tvirtai, 
su viltingu pasirįžimu, kovojo tos didžios kovos 
lauke prieš sugedusią pasaulio dvasią, kūną ir 
prieš piktąją dvasią ir todėl jie tą kovą laimėjo.

. Visiems yra proga tapti šventais, nes ir mes 
esame Kristaus kareiviai, kovojame ir turime su 

kuo kovoti taip kaip šventieji turėjo. Taigi, mums 
reikia taipgi mokintis pažinti dangiškoji dailė bei 
tapti toje dailėje sumaniais, talentingais artistais, 
atliekant visus gyvenimo uždavinius, sutinkant 
Dievo valiai, taip gabiai ir sumaniai kaip kad 
dailininkas dailės kūriniuose stengiasi atlikti. Nu
rodymai—didis mokytojas iš Nazareto davė tuos 
nurodymus ir pažymėjo kelius, kuriais eidami pa- . 
sieksime viršui minėtąją laimę, tą kovą laimėję. 
Jei seksime Jį ir panaudosime Jo nurodymus— 
garbės vainiką laimėsime. Jis išbandė ant savęs tą 
visą savo žemiškame gyvenime ką ir mums įsakė 
daryti. Jo nurodymai: “Melskis ir dirbk”—šven
tieji sekė arti pėdomis dieviškojo ganytojo. Jisai 
ėjo pirmiau sakydamas: “Aš esu kelias, tiesa ir 
gyvenimas.” (Jon. XIV.6). “Aš durys. Kas per 
mane įeina, bus išgelbėtas.” (Jon. X.9). “Imkite 
ant savęs mano jungą ir mokinkitės iš manęs, nes 
aš esu ramus ir nuolankios širdies; taip jūs rasite 
savo sieloms atilsio.” (Mat. XL29). Tiktai sekime 
Kristų, ir Jo gailestingume šventieji tapo šventais.

Aiškiai matome, kad mūsų garbingieji bočiai 
Kristuje panaudojo savo trumpą gyvenimą čia ant 
žemės amžinos garbės laimėjimui. Kad negalima 
atsiekti tai be pasiaukojimo bei dėjimo pastangų, 
visi žino tie, kurie bandė ir bando žengti pirmuo
sius žingsnius Kristaus sekime. Gyvenimas čia 
ant žemės tadgi yra mokykla, kurioje mes galime 
išmokti šventųjų dailės studijuodami šiuos tris 
dalykus: baisumą nuodėmės, mūsų Išganytojo 
meilę, kurią Jis priparodė savo kančioje, ir gar
bingą atlyginimą laukiantį tikinčiuosius Dievo 
tarnus danguje. Kitaip, bei galutinai, sakant— 
amžinos garbės vainiko laimėjimą.

VINCAS PAJAUJIS
Teisių studentas Ohio universitete, buvęs Liet. Vyčių 

centro iždo globėjas, dabar yra pereitojo Liet. Vyčių seimo 
išrinktoj komisijoj įvedimui mūsų organizacijoj pašelpos 
skyriaus. Jis yra vienas organizatorių Liet. Vyčių Ohio ir 
Vakarinės Pennsylvanijos Apskričio.
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Kas Jaunimo Veikiama

TAI BUS ŠOKIAI!!!
Lietuvos Vyčių Centro Valdybos Komitetas rengia me

tinius šokius Chicago j, East Windermere Hotel, prie Michi
gan ežero kranto, skersai Jackson Parko. Čia pirmą kartą 
lietuvių yra rengiami šokiai, ir tik tokia organizacija su 
tiek narių Chicago j ir apielinkėj kaip Vyčiai tegali surengti 
tokius šokius.

Komitetas prižada gauti vieną geriausių Chicagoj or
chestrų, idant šokiai visais atžvilgiais pavyktų.

Nepamirškite, kad šokiai įvyks šeštadienio vakare, 
sausio (Jan.) 4 d., 1930 m.

P.S. Prašome visų kuopų Chicagoj ir apielinkėje ne
rengti šokių tą dieną. Visi į Centro šokius!

Komitetas.

CHICAGO, ILL.
Peldžiaus sutuoktuves su Budzilaite.

Spalių menesį visai netikėtai pasklido žinelė, kad įžy
mus lietuvių katalikų visuomenės darbuotojas Antanas Pel- 
džius vyksta į Kanadą ant nepaprasto savo gyvenimo įvy
kio—sutuoktuvių. Spalių 13 d., Šv. Kazimiero lietuvių baž
nyčioj, Montreal, Kanadoj, 9 vai. ryte, gerb. kun. Bobinas 
ir suteikia moterystės sakramentą Antanui Peldžiui su 
Petronėle Budzilaite. Antanas kvietė savo chicagiškius 
draugus į savo vestuvių puotą, bet ne taip lengva jiems bu
vo vykti į ne savo kaip Antanui į savo puotą.

A. Peldžius yra L. Vyčių 24-tos kuopos veiklus narys, 
daug darbuojasi įvairiose kitose lietuvių katalikų organi
zacijose, kai-kuriose eidamas centro valdybos nario parei
gas. Nemažai ir gabiai jis rašinėjo į mūsų katalikiškąją 
spaudą. Jis, kasdieniniame užsiėmime, yra lietuvių katalikų 
dienraščio “Draugo” vice-administratorius.

Iš jo darbų galima pažinti, kad jis yra netik uolus 
katalikas, bet ir giliai mylintis savo tėvynę Lietuvą. 1928 
met., pasitaikius gerai progai, jis vyko į užjūrį, pamatyti 
jau senai matytą mylimą tėvynę, savo mielą tėvelį, kitus 
gimines, tėviškę. Kadangi jis yra draugiško, linksmaus, 
gyvo būdo, tai jam greitai teko su daugeliu susipažinti. 
Tarp naujų pažinčių buvo ir Petronėlė Budzilaite, gabi, 
aukštai pasilavinusi mergaitė. Ji paskutiniausiu laiku dir
bo pas notarą, Rokiškyj. Taipgi ir ji yra pamylėjusi visuo
meninį veikimą; ji darbavosi Lietuvos katalikų jaunimo 
organizacijoj Pavasarininkuose.

Linkime jaunavedžiam laimingiausiu ilgiausių metų.
Vytis.

HARRISON-KĘARNY, N. J.
Iš L. Vyčių 90-tos kuopos susirinkimo.

L. Vyčių 90-tos kuopos susirinkimas įvyko spalių 7 d., 
naujoj parapijos svetainėj. Susirinkimą atidarė pirm. A. 
Daunoras, maldą atkalbėjo gerb. kun. kleb. L. Brigmanas. 
Gerb. kun. kleb. Brigmanas pasakė gražią prakalbėlę, iš
reikšdamas kuopai daug nuoširdžių linkėjimų ir liepdamas 
nariams naudotis nauja vieta, džiaugtis ir gėrėtis jai. Čia 
Vyčiams bus gera kliūbauzė. Vyčiai žada įsigyti didelį 
radio. Gerb. klebonas to pradžiai aukojo $10.00. Jam dė
kojo triukšmingu plojimu delnais.

Prisirašė nauji nariai: D. Lukas ir S, Marazas.
Šokiai.—Nutarė rengti krepšiasvydininkų šokius para

pijos naudai lapkričio (Nov.) 16 d., Hantmuno svetainėj, 
756 Harrison avė., Harrison, N. J.

Taipgi nutarė rengti vakarėlį pagerbimui svaidininkų 
(baseballininkų). Kuopos svaidininkų ratelis šįmet laimėjo 
N. Y. ir N. J. Apskričio Lygos čampionatą.

Del centro ir spaustuvės kėlimo.—Susirinkime iškilo 
didelės diskusijos kaslink organe “Vytyje” matyto klausi
mo perkelti Vyčių centrą ir spaustuvę į Brooldyn, kada 

“Garsas” bus iškeltas į Wilkes-Barre, Pa. Susirinkime da
lyvavo 60 narių ir visi griežtai protestavo prieš kėlimą 
Vyčių centro ir spaustuvės iš Chicagos į Brooldyn, todėl 
kad Brooldyne nėra Vyčių kuopos, niekas tenai Vyčiais ne
sirūpina ir matyti jų nenori. O perkėlus ten Vyčių centrą, 
tai brooklyniečiai gali iš Vyčių pasijuokti. Toks žingsnis 
apsunkintų čionykščias kuopas, būtų apdėtos naujais mo
kesčiais. Vietinė kuopa pageidauja, kad Vyčių centras pa
siliktų prie vietos, Chicagoj. Tegul brooklyniečiai pirma 
susikuria kuopą.

Dabar vietiniai Vyčiai susilaukė Vyčių orkestros.
Gerb. kun. kleb. Brigmanas yra malonaus būdo asmuo, 

labai myli jaunimą. Vyčiai negali juo atsigėrėti.
Vyčiai dabar turi labai gražią vietą susirinkimams, 

neperdidžiausią, bet jauki svetainė. Ten yra du pianai. 
Gali šokti ir linksmintis vakarais naujoj, gražioj vietoj.

Pirm. A. Daunoras uždarė susirinkimą malda.
Korespondentas.

CHICAGO, ILL. 
North Side.—Pavyko.

Lietuvos Vyčių 5-tos kuopos šokiai socialiai ir finan
siniai pavyko spalių 30 d. Jaunimo prisirinko pilna svetai
nė. Visų ūpas buvo pakilus, visi linksmi. Svetainė gražiau
siai buvo išpuošta; ačiū “Konnie” Savickui ir kitiems, jo 
draugams.

Širdingai tariame ačiū visiems mūsų draugams-ėms, 
kurie atsilankė į šį mūsų surengtą “Halloween Dance.”

B & K.

SHEBOYGAN, WIS.
L. Vyčių 51-moj kuopoj.

Sutuoktuvės.—Spalio 12 d. Julė Girdauskiūtė ir Vikto
ras Radzevičius tapo surišti amžinu moterystės ryšiu. Jau
nieji labai gražiai atrodė. Laike šliūbo visas pulkas sykiu 
su jaunaisiais priėmė šv. Komuniją. Pulke dalyvavo Adelė 
Radzevičiūtė, Ona Petrušaičiūtė, Ona Radzevičiūtė, Juozas 
Radzevičius ir Stasys Stankus. Vyčių kuopos choras gie
dojo laike Mišių. M. Stauskiūtė jausmingai pagiedojo solo 
Avė Maria. Laike iškilmingųjų vestuvių pietų, kuriuose 
dalyvavo jaunimo labai mylimas mūsų klebonas kun. Gar
mus, daug gražių linkėjimų buvo- išreikšta jaunavedžiams 
ir sykiu priminta, kad jie ir naujame gyvenime Vyčiais pa
siliktų. Vyčių kuopa įteikė jaunajai porelei labai gražią 
dovaną. Ilgiausių metų naujajai Radzevičių porelei!!

Choras kapinių pašventinime.—Sekmadienyj, spalio 20 
dieną, įvyko mūsų parapijos nepaprastos iškilmės. Buvo 
iškilmingai pašventintos naujosios kapinės. Laike iškilmių 
Vyčių kuopos choras gražiai giedojo. Visi žmonės gėrėjosi 
gražiaja vieta, naujaja tvora ir gražiu, labai dideliu, kry
žiumi. Labai dėkingi visi esam gerb. klebonui kun. Garmui, 
nes tik per jo triūsą tokios gražios kapinės įgytos ir dar 
vyskupo tapo pašventintos.

Teatras su koncertu.—Kitą mėnesį Vyčiai rengia gražų 
teatrą su koncertu. Labai laukiam, nes jau pasiilgom tokio 
vakarėlio! Rap.

CHICAGO, ILL.
Čampionių šokiai.

L. Vyčių 13-tos kuopos mergaičių indoor baseball ty
mas laimėjo L. Vyčių Chicagos Apskričio čampionatą. To 
kuopa negalėjo visai ramiai praleisti. Rengė šokius tam 
paminėti ir pelnui padaryti, kad padengti lėšas, kurias 
tymas neišvengiamai turėjo padaryti. Tie šokiai įvyko 
lapkr. 3 d., Krenciaus salėj. Jaunimo atsilankė nemažai. 
Buvo ir iš kitų kuopų. Šiek tiek pelno padarė. Ir dirbo 
daugiausia kuopos mergaitės, ypač tos, kurios laimėjo kuo
pai čampionatą. Ir reikia pastebėti, kad kuomet kuopos 
mergaitės ką rengia, tai visad gerai pavyksta..

Žiūrovas.
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CHICAGO, ILL.
Roseland.—K. of L. Council 8.

Beatrice Witartas Injured.
While on her way home from a dance Saturday, Oct. 

19, 1929, Beatrice Witartas, one of our popular members, 
was severely injured.

While crossing Michigan Ave. at 107th St. she was 
run down by a speeding automobile, receiving a broken 
thigh and other minor injuries.

She was immediately rushed to the Roseland Commun
ity Hospital where she is now recovering.

The council members regret this misfortune and wish 
Miss Witartas a speedy recovery.

Halloween Party a Riot.
On Saturday evening, October 26, 1929, the members 

enjoyed themselves at their Halloween Party, given at the 
home of Helen Sarockis, one of our hard working members.

This affair was one of the most enjoyed parties we 
have put on. Everybody had one good time.

Much credit is due the committee for this riotous 
evening. Special credit goes to Helen Sarockis, who not 
only allowed us the use of their home, but was also re
sponsible for the wonderful feed served at this party, and 
it wasn’t sandwiches either. It was a hot meal and so 
was the whole affair.

Annual Dance.
Our annual dance was held Sunday evening, Oct. 27, 

1929, at Strumil’s Paradise Ballroom.
The hall was packed and the crowd enjoyed themselves 

dancing to the tune of Smitty’s Orchestra, the Cedar Lake 
favorites, one of the best orchestras that have ever played 
at Strumil’s.

Many familiar faces from other councils were seen 
and we surely do appreciate their attending.

The Crusader.

ATHOL, MASS. 
Knights of Lithuania Council 10.

Our council ran a dance at the old hall, which is just 
one of a series to be held this Winter. By nine o’clock 
the hall was over-run with girls as usual, but not a man 
made his appearance. But far from being despondent, these 
charity girls began dancing together and forgot about male 
partners, although Gus Pusčius, our ticket seller, was 
quickly becoming gray-haired straining his eyes for a pos
sible male who might lose his way on Oak street and 
accidentally stumble into the dance hall.

The girls were having such a merry time by them
selves that they did not notice the numbers of men that 
had been attracted, for lo, and behold, around 10 o’clock 
there were men galore, short men and tall men, and men 
of every description to suit any girl’s requirements for a 
dancing partner.

We were pleased to see three K of L members from 
Detroit who have been visiting Athol and Baldwinsville, 
M. and A. Gillis and C. Rogers. By the way, Antena, who 
said the Gillis boys were bashful? They certainly did not 
appear to have that trait of character when they were bid
ding the girls good-bye.

There was but one unpleasant feature to mar the eve
ning, and that was the non-appearance of our male mem
bers, and consequently the non-support of our dance. It 
certainly seems too bad our boys can’t force themselves to 
patronize our own dances. And so the old question arises 
again, why don’t the girls receive co-operation? It is dis
couraging at times, is it not, girls ? But we won’t give up, 
for we can find loads of fun for 35 cents every Friday 
night at the Lithuanian Hall, even though we are minus 
the companionship of the men of our council.

Schultz.

ZIGMAS VYŠNIAUSKAS
L. Vyčių pasišventęs darbuotojas, 36-tos kuopos pirmi

ninkas, lietuvių katalikiškos spaudos, ypatingai “Vyties,” 
bendradarbis, tai garsusis “Red Cherry.” Nesenai, lietuvių 
Šv. Kryžiaus ligoninėj, jam gydytojai tuo pačiu kartu pa
sekmingai padarė dvi svarbias operacijas. Dabar namie j 
vytis Vyšniauskas baigia sveikti.

CHICAGO, ILL.
Brighton Park.

Meetings.—The K of L Council 36 holds its meetings 
every Thursday, at the McKinley Fieldhouse, 39th St. and 
Western Blvd., 8 P. M. sharp. Miss Casimira Lindžius is 
acting president while Pres. Z. Vyšniauskas (Red Cherry) 
is recovering from his two operations. According to the 
report from his doctor, he won’t be able to participate in 
any sport for the rest of hs life. But still he can be “our 
president.” A speedy recovery, Cherry!

Socials.—On October 17th a very nice social was given. 
The hall was filled with people. Mr. Paul Simutis and his 
nine syncopators furnished the music.

Dances.—A Basketball Dance was given October 19. 
Many participated, the Parkers getting the prize for the 
largest crowd attending. Mr. Paul Simutis and his nine 
again furnished the music.

The Annual Brighton Dance takes place January 12th, 
1930, at Meldažis Ballroom. Have this date open for a 
good time.

Bowlers.—Every Tuesday, at Bruck & Weisner our 
boys bowl, 9 P. M. Come out to see them. Cheer them 
out of 5th place to the championship. Here are the boys: 
Mitchellis (capt.), Sandėris, Masiūnas, Dausinas and Kup- 
ris. Give the boys a hand!

Basketball.—Every Tuesday and Friday, at the Salva
tion Army Gym, 31st and Normal. Admission free. Watch 
the boys. Three new stars! It’ll be the fastest team this 
year in the K of L Chicago District Basketball League. 
And how! Mr. Stočkus is manager, 828 W. 31st Street, 
Chicago, Ill.

Girls.—The Athletic Girls of Council 36 are preparing 
and watch them surprise everyone. Speedy.

CHICAGO, ILL.
Westpullmanieciu balius.

L. Vyčių 35-tos kuopos mergaičių basketball ratelis 
surengė Halloween Hardtime Party-šokius spalių 29 d., Šv. 
Petro ir Povilo parap. svet. Susirinko vidutiniškas skaičius 
jaunimo. Buvo ir iš kitų Vyčių kuopų. Šoko, paskui gavo 
giros ir “doughnuts’ų.” Dvasia buvo jauki, draugiška. Šio 
basketball ratelio kapitonu yra kuopos darbuotoja p. Zosė 
Kiūpeliūtė. Vyt.
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JONAS K. MILIUS
Lietuviškųjų krutamųjų paveikslų gamintojas, kuris 

ką tik sugrįžo iš Lietuvos. Jis yra apsukęs kuone visą 
Lietuvą ir nufilmavęs daug įdomių dalykų, miestų, mieste
lių ir kaimų. Jis turi jau nemažai patyrimo prie krutamųjų 
paveikslų. Jis taipgi yra pasižymėjęs lietuvių visuomeninėj 
darbuotėj; daug darbavosi ir Lietuvos Vyčių organizacijoj.

CHICAGO, ILL.
Šis-tas apie “Moterims Neišsimeluosi.”

Ne tik pats veikalas “Moterims Neišsimeluosi,” kurį 
L. Vyčių 4-tos Kuopos Dramos Ratelis vaidins lapkričio 24, 
Dievo Apveizdos salėj, 18ta ii’ Union avė., bet ir artistų 
sąstatas yra nepaprastas.

Pavyzdžiui, pusė jų yra anksčiaus ar vėliaus atkeliavę 
iš kitų miestų ar net kitų valstijų. Ir taip, p-lė Alesė Ed- 
mondaitė tik metai kaip atvykus iš Grand Rapids, Mich.; 
p-lė Genovaitė Bogutaitė ir p. Stasys Stasiulis yra piliečiai 
Harrisburgh, III.; p. Juozas Bulevičius yra iš Homestead, 
Pa.; ir net p. Povilas Šaltimieras taip pat laiko sau už 
garbę, kad gali skaitytis save ex-homesteadiečiu. Kiti yra 
gryni aštuoniolikiečiai: p-lės Ona Klebonaitė ir Marė Žvini- 
kaitė; pp. Jonas Rimža, Juozas Klebonas, Juozas Giedraitis.

Koks yra tai veikalas? “Moterims Neišsimeluosi” yra 
tai moderniška, “snappy” komedija, kurioje artistės-šokėjos 
kokietiškumas įvelia (mes visai nesistebiame) porą vedusių 
vyrų, kurių žmonos savo gudrumu suseka jų “rendezvous.” 
Nejaugi vyras prisipažins taip lengvai savo kaltę? Ką pa
darysi, kad biznio reikalai juos verčia šen ir ten išvažiuoti, 
o romantikais būt jie dar neperseni? Bet jiedu prie savo 
žmonų taip susikompromituoja, kad kaip pirmu kart buvo 
šis veikalas statytas, publika taip prisijuokia, kad net ant 
ryt prisiminus, keli pasakoja, kad negali susilaikyt iš juoko.

Komedija komedijai nelygi, ir tokių tikrai juokingų 
veikalų kaip “Moterims Neišsimeluosi” retai galima rasti. 
Pridėjus dar begalo gražų vaidinimą, kuris labai gerą įspū
dį padarė pereitą pavasarį, atsilankę gali tikėtis linksmo 
ir malonaus vakaro. Vienas.

CHICAGO, ILL.
So. Chicago Vyčių šokiai.

Spalių 19 d., K of P salėj, 9231 So. Cottage Grove avė., 
įvyko L. Vyčių 114-tos kuopos rengti šokiai. Tokiai didelei 
ir gražiai salei jaunimo nedaug buvo. Iš kitų kuopų dau
giausia buvo iš Roseland’o ir Gary, Ind. Iš kai-kurių chi- 
cagiškių kuopų visai neatsilankė, nors south-chicagiečiai jų 
parengimus lanko. Šių šokių įeigos vos padengia išeigas. 
Tikimasi, kad kiti šokiai daug geriau pavyks. XYZ.

CHICAGO, ILL.
Knights of Lithuania Council 24 Social.

West Side K. of L. Council 24 had a Social October 17, 
which was a great success. As I entered the hall about 
8:15 P.M. I saw the jolly crowd dancing to the good music 
of the West Side Pianists. A little later the crowd went 
to the clubroom, where a table was set with a delicious 
meal. After the meals our president, J. Pasvenskas, chair
man of the evening, asked the pastor, Rev. Father L. 
Draugelis, to say a few words. The pastor told a story 
which was very interesting. Then Mr. Gervilis thanked the 
girls for the good meal and hoped that they would win the 
baseball championship next year. John Norkus was asked 
to sing a song; being bashful he said that he would prepare 
a good song for the next social. Then June Lobikas, man
ager of the girls’ baseball team, told the crowd about the 
baseball season which was successful. She told them about 
the game in which they were cheated by Providence on a 
chance to play for the championship and about Provi
dence’s refusal to play the tie off for second place. On 
closing she said, “The moral of my speech is, ‘Braggers 
never get stronger, and cheaters never win I’ ”

Then the chairman congratulated the girls’ baseball 
team for the good showing during the season.

Games were played and John Norkus, and Pauline 
Labanauskas were the luckiest and won prizes. The crowd 
started to scatter about 11:30 P.M., smiling and well 
pleased with the Social. Bud.

* * *
Thanks to Miss I. Radžius, Miss D. Bubinas and Miss 

M. Zibas, we all had a wonderful time at the social which 
these three girls prepared October 17th.

And as I hear that they are preparing to give another 
social within a month I wish them luck.

Gossiping Jane.

NEWARK, N. J. 
K of L Lodge 29.

What ails you members of Newark? Why not attend 
the meetings and take an active part in the activities of 
the lodge ? Please do not leave everything up to the presi
dent, A. Washkewicius and V. Kancerius. Their time is 
valuable, but they make the sacrifice just for the sake of 
keeping the organization together. So why not try harder? 
With more co-operation we can and will again achieve the 
place of recognition.

At the monthly meeting October 7th the few that at
tended became active and accepted jobs and work thrust 
upon them. November 2nd the council sponsored a dance. 
The dance committee consisted of Vinnie Kanserius, chair
man; John Kismaricas and Kath. Kelly, assistants. Other 
workers were Al. Boblis, M. Romain, P. Kanserius, C. 
Washkewicius, C. and S. Richkus, Elseika, R. Valengavi- 
čius.

October 13th was the official opening date of the bowl
ing league. What chances do the Newark bowlers, present 
champions, have of retaining their leadership this season? 
With Elizabeth and Harrison entering teams, competition 
will be keen, I predict. Vinnie’s call for candidates brought 
out A. Baninkaitis and Lew Butvidas, two mainstays. J. 
Douchess, M. Romain, Al. Sacanchis, D. Butkus, Andy Ull- 
richas, J. Stankus are toppling the maples consistently and 
are pressing acting captain Vincent Kanserius for places 
on the first team. Here’s hoping that this season’s winners 
will be rewarded with better prizes than those awarded to 
Newark bowlers last year.

Listen, club members, what do you think of the fann
er, Matty? Can it be possible that some fannerette has 
won his heart? He turned cold-hearted to the sweetest 
little girl in our vicinity. I’m sorry for you, V. A., but 
d'D not worry, because I’m still single—single, but slipping.

Vinnie.
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CHICAGO, ILL.
Knights of Lithuania Council 16 meeting.

The meeting October 21st was opened with a prayer, 
Father Jurgaitis leading, as usual.

Charles Razbudas (better known as “Smiles”) reported 
the doings of the Boys’ Basketball team. They’re practic
ing regularly at the Salvation Army Gym and want more 
candidates.

Sylvia Stann gave the Girls’ Basketball Report. They 
are also practicing.

Charles (Granny) Gramontas told us how the bowlers 
are getting along. They expect to be in first place before 
long. (It looks like another victory for Bridgeport).

Josephine Katauskas asked the “Baseball Banquet 
Committee” to meet at her home Wednesday night. Some
one in the room said: “What a Lucky Break,” and every
one wished they were on the Committee.

Josephine Kančius gave a suggestion to have a Hal
lowe’en Party. A committee was picked: Stella Razbudas, 
Vera Kodis, I. (Jiggs) Baladinskas, Bruno Budrikas and 
Frances Bukauskas. J. Kancius offered to help out.

The president “bawled us out” for not having anything 
in the “Vytis.” So now you know why I’m writing.

Three new members joined this week. They are: Jose
phine Martinkus, James Petrauskas and Agnes Grenda.

Before adjourning the meeting, Father Jurgaitis was 
asked to say a few words. He said that seeing the crowd 
so lively he was so happy and couldn’t say much, so he 
adjourned the meeting with a prayer.

After the meeting we had a “Dance Elimination Con
test.” The officers were the judges. Much to their surprise 
they found that the girls in the council are better dancers 
than the boys. Sylvia Stann and “Bee” Greičius showed 
us such a variety of “latest steps,” that it made “some of 
us” feel like “old-timers.”

Everyone went home about 10:30 and I’m sure they 
all had a good time. The New Reporter.

CHICAGO, ILL.
Knights of Lithuania Council 4.

When, on November 24th the curtain rises for the play 
given by the Dramatic Club of Council 4 it is generally 
conceded that there will be a full house.

The people who were at the last stage presentation 
were greatly pleased; this was evidenced by the numerous 
appeals of another presentation some time. Now the club 
has decided to show its appreciation by staging a bigger 
and better play, one which the Lithuanian drama loving 
public will not forget in a hurry.

To make this possible some of the best talent has been 
gathered for the cast.

The scenery promises to be more unique than ever and 
the cast which is being handled deftly by Mr. Bulevičius, 
can be depended on to give its most excellent show of 
the year.

So remember:
Date: November 24th
Time: 8:00 o’clock
Place: Providence of God Hall,

18th st. and Union ave.
An Observer.

WESTVILLE, ILL.
K of L 85th Council stronger than ever.

No doubt many a reader of the “Vytis” has been 
wondering what has become of the once famous Council 
85th? Nothing at all, m’ dears.

The summer months had many vacationists going and 
coming, which no doubt kept our members busy, entertain
ing or vice-versa.

With the first breath of autumn the K f L’s started 
having meetings regularly and began digging in activities. 
October 27th our K of L’s staged an interesting program 
and called it “Vod-a-vil.” The Master of Ceremonies was 
cleverly acted by Geo. Carp, Jr. Ed. Karužis and Chas. • 
Ašmis were the gloom chasers. Sylvester Carp and Joan 
Michudas were the soloists. Acrobatic and classical dancing 
were well done by Phyllis Car}), B. Povilaitis and P. Ukna- 
vičius. Our “vytės” sang and danced in national costumes. 
J. Simon played a piano solo and sang. The “Boarders” 
(mūsų gaspadine) was cleverly sung and acted by Karužis, . 
Ašmis, Masiulis and Gailis.

The climax was a boxing match between Chas. Ma
siulis and Zavo Gailis. Was it a scream? And how! sez you. 
The program was a total success, thanks to the committee 
who shouldered the whole works.

The committee who arranged the program were: J. 
Karpiūtė, Ed. Karužis and Chas. Ašmis.

Dancing followed. People were more than pleased and 
are asking, when will the K of L’s put on another one 
like this? Hope it won’t be long.

The K of L meetings will be held from now on in 
the hall under the church, at 7:00 p. m. sharp, every 
Monday. Dolorosa.

OO---- OO

Iš L. Vyčių Centro
VISIEMS PELNO.

Su pradžia ateinančio meto bus proga visoms kuopoms 
daug pasipelnyti iš Naujų Narių Vajaus, kuris prasidės 
Sausio (January) 16 d., 1930 m., ir tęsis iki Kovo (March) 
4 d., 1930 m. Pereitais metais vajai buvo nelabai pasek
mingi, bet nemanoma, kad tas pats atsikartos. Priežastis 
del manymo, kad šis vajus bus pasekmingas yra, jogei kuo
pos turės delko dirbti ir jeigu nelaimes pirmos, antros arba 
trečios dovanos, vis pasipelnys. Pagal pereito seimo nuta
rimo, su pradžia šio ateinančio 1930 meto trečdalis nario 
duoklių pasiliks kuopos ižde, tai skaitant $1.00 iš $3.00. 
Kuopoms turėtų būti geras paskatinimas prie darbo. Be to 
gavimo $1.00 pelno nuo kiekvieno nario, taipgi yra proga 
laimėti vieną iš trijų dovanų, kurios bus skiriamos Lietuvos 
Vyčių Centro. Dabar yra laikas visoms kuopoms prisirengti 
prie šio darbo, nes vajus nebus tęsiamas kaip pereitais lai
kais, ir kad pasekmingai atlikti darbą reikia prisirengti. 
Bus daugiau pranešta neužilgo.

Duoklės priimtos iš sekančių kuopų nuo Spalio (Oct.)
1 iki Lapkričio (Nov.) 1:

4-ta kuopa—Chicago, Ill..................... $20.60
24-ta ” —Chicago, Ill...... _.... :............  31.50
28-ta ” —Spring Valley, Ill...................... 3.25
48-ta ” —Springfield, Ill....... .... ......... ....15.00
51-ma ” —Sheboygan, Wis.......... .......  6.20
90-ta ” —Harrison, Kearny, N. J..............23.10

114-ta ” —So. Chicago, Ill....... .......   2.60
116-ta ” —Worcester, Mass.......... ... ... ...... 8.75
121-ma ” —Kewanee, Ill....... ... ...........  1.00
Labai malonu būtų, jeigu mūsų organizacijos nariai 

pratintųsi mokėti savo mokesčius nors po tris mėnesius 
ant sykio, vieton po vieną; tuomet būtų didelis palengvini
mas centro raštinei, taipgi būtų galima tikėtis geresnės 
tvarkos.

Dar sykį prašom visų asmenų, kurie siunčia laiškus 
centrui, pažymėti kam laiškas yra siunčiamas: redaktoriui, 
raštininkui, ar kam kitam. •

* * *
AR ESI PRISIDĖJĘS???

Ar atkreipei nors kiek dėmesio į sekančius mūsų rei
kalus, kuriais turėtų rūpintis kiekvienas mūsų organizaci
jos narys:

Intertype Fondas,
Vyčių Namo Fondas,
Naujų Narių Prirašymas.

Al. Manstavičius, Centro rašt.
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Kokia Tamstos Nuomone?
A Reply,

An answer pertaining to the dictatorship in the pre
sent councils of Wisconsin:

Someone by his or her statement in the “Vytis” No. 20 
has made an impression that Sheboygan has an unfriendly 
feeling towards her sister councils, also creating a wrong 
impression that some of the members of these councils 
have all the say-so concerning the activities of their coun
cils.

I, the president of the Kenosha Council 38, strongly 
protest against the insults given to my Council by She
boygan.

We have no dictators in our council and every topic 
is discussed freely and is decided by the majority of our 
members. And in all of our activities we try to be loyal 
to the principles and the constitution of the K. of L.

It is very unpleasant to go into any discussion with 

the person who had enough nerve to insult our council, but 
did not have enough courage to write his or her name 
under the insult.

Therefore I appeal to the President of Sheboygan. 
Dear Mr. Oldakauskas:

I am sure that this certain reporter did not get your 
permission to write that article which has expressed his 
or her thoughts which surely were not yours.

We are sure that you and your council (perhaps with 
some exception) are united with us heart and soul.

Concerning the spirit of our council we invite you to 
attend any of our meetings which are held every Thursday, 
so that you can be convinced of our attitude towards you 
and your council. We promise you the heartiest welcome.

I wish you success in the clearing up of this matter.
Yours truly,

William Judeika,
President of Council 38, 

Kenosha, Wis.

Retas tegalėjo tikėti, kad mirtis ga
lės taip ne laiku atimti iš mūsų tarpo 
p. Oną Pocienę. Ji dar, palyginamai, 
jauna buvo, trokštanti gyventi, dar 
daug nuveikti, nors jos jau taip daug 
buvo padaryta. Ji buvo ambicinga, 
taip, kad daugiau savo tautai pasidar
buoti, naudingesne būti savo tautai.

Ji tarp pirmųjų stojo į mūsų, Liet. 
Vyčių, organizaciją. Jinai (tada dar 
neištekėjusi, pavarde Klimavičiūtė), su 
a.fa. kun. Pr. Serafinu ir komp. Ant. 
Pociumi išėmė iš valstybės mūsų or
ganizacijai čarterį (arba articles of in
corporation).

Ji buvo bene pirma čia gimus (gimė 
Pennsylvanijoj, jauna atvežta Chica- 
gon) lietuvaitė, taip augštai pažengus 
dainos mene, pasirodyti Chicagoj, lie
tuvius žavėti savo tautos dainomis, jų 
gražumu, kelti lietuvių vardą tarp sve
timtaučių.

Ji buvo svarbiausia solistė L. Vyčių 
Chicagos Apskričio chore. Ji buvo tik
ras papuošalas to choro parengimų, ir 
dainavime ir vaidinime. Ji savo nepa
prasta energija priduodavo gyvumo ki
tiems dalyviams operetėse, jos dalyva
vimas sukeldavo daugiau pasitikėjimo 
pas kitus-as.

Džiaugėsi amerikiečiai, ypač chica- 
giečiai ir vyčiai, kada ji buvo pakvies
ta į Lietuvos valstybės operą Lietuvos 
laikinojoj sostinėj Kaune, kur išbuvo 
apie porą metų.

Beethoven’o muzikos konservatorijoj, 
kurios vedėju yra komp. Ant. Pocius, 
ji daug mūsų jaunimo lavino dainavi
me. Gal, po kurio laiko, atsiras ne 
viena mokinė-ys, kurie tęs jos tautinį 

’ darbą mene tolyn.
A.fa. Pocienė mirė spalių 19 d., pa

laidota tapo labai iškilmingai spalių 
24 d., šv Kazimiero lietuvių katalikų 
kapinėse Chicagoj.

Mirtis, išties žiauri, neatsižiūrėdama 
nei į p. Pocienės ateitį, kuri dar daug 
žadėjo, nei į mūsų reikalus, išplėšė tą 
patriotingą lakštutę iš mūsų tarpo. 
Palikta spraga šiandien neužpildoma. 
Tai skriauda, nuostolis, mūsų tąutai.

A. A. Ona Pociene
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CHICAGO, ILL.

Knights of Lithuania Council 16 (Bridgeport) News.
It might have seemed to some folks that Bridgeport 

was not doing very much lately. Time, you haven’t heard 
very much from us, but we were never more active than 
we are now.

We have been very successful in the summer sports 
(as everyone might have noticed), and we expect to come 
out on top in the winter, also.

As a token of appreciation every member on our 
Championship Baseball Team has been awarded a sweater 
bearing the council’s emblem. .Honorable mention is given 
to: Charles Plungis, manager; Paul Mažeika, captain; 
Joseph Matuzas, coach; John Benderis, Anthony Kastėnas, 
Charles Gramontas, Walter Rainierius, Joseph Navickas, 
Joseph Kuchinskas, John Matuzas, John Waznotas, Walter 
Miknius, and John Geidras, pitcher. The baseball team has 
been photographed. These photographs can be obtained 
from Ann Razbudas, our president, for only $1.00 each.

The plans, for £he Championship Banquet are well un
der way. It will take place at the St. George’s Parish Hall, 
Wednesday evening, November 27, 1929. Every member 
is to bring his parents. The members on the committee 
are: Josephine Katauskas, our vice-president; our sport 
director, Paul Moskas; our financial secretary, Emily Mar- 
gevičius; Ann Čebatas, John. Gailiūnas, Helen Kanavickas 
and Ignas Baladinskas.

I must not forget to mention that the Tennis Cham
pionship also went to a Bridgeport member, Paul Moskos. 
We thank you, Paul; the council surely appreciates your 
good work.

The members were so enthused over the fact that Paul 
Moskos won the tennis championship (both singles and 
doubles) that they unanimously elected him our Sport Di
rector. He has charge of all sports in the council, both 
girls and boys.

Here of late quite a few new members have joined our 
council. They are: Vera Kodis, John Gailiūnas, Ann Čeba
tas, and a few others whose names I do not know as yet.

Our social activities have been going just as usual.
The ‘Baseball Dance’ was a ‘howling success.’ Thanks 

to the committee, Charles Plungis, the manager and the 
rest of the team, and to our president, Ann Razbudas, who 
certainly helped to make it so.

We are now planning something new and original, a 
“Splash Party.” It will be held at the Olympic Swimming 
Club, at 6136 W. 22nd St., Saturday evening, November 9, 
1929. The committee in charge are: Eva Paddock, John 
Prūsaitis and Tony Ambotas.

The committee for the dance of November 3rd con
sisted of: Ann Razbudas, Josephine Rančius, Estelle Puplis, 
Adelle Kazlauskas, Ann Chiuras and Connie Jencevičius.

Father Jurgaitis, our spiritual director, has been work
ing with us for the past four months. From the time he 
came, we have noticed a definite change in the council. 
New members are joining almost every week, old members 
are working for the council with new pep. With his en
couragement, our baseball team came out victorious. Our 
success depends largely upon his advice and encourage
ment. To show our appreciation for all he has done for us, 
the council gave Father a gift on his feast-day, much to 
hie surprise. We wish that he would always remain with 
us as our adviser and friend. The New Reporter.

CHICAGO, ILL.
Brighton Park.~,“Alex the Great.”

In the Sept. 30th issue of the Chicago Herald and 
Examiner a very large picture of Alex Yunevitch appeared. 

-Under-it--was “Purdue Calls-Him ‘Alex the Great.’ Coming 

Star. One of the bright spots in the Purdue football out
look is the work of Alex Yunevitch, sophomore candidate 
for a halfback job. That his chances for a regular berth 
are pretty good in a backfield that includes the famous 
‘Pest’ Welch and Capt. Hermeson bespeaks his ability as 
a Big Ten ‘comer.’ ”

The writer, however, wants to mention this, that Alex 
Yunevitch is a member of the Brighton K of L Council 36 
and gained the name of “Alex the Great” in the First 
K of L Track and Field Meet when he walked away with 
the highest honors, scoring 17 points himself. Alex was 
entered in the Second K of L Track and Field Meet but 
due to postponements until Sept. 14th, Alex having to 
return to school Sept. 1st, wasn’t able to compete. How
ever, he writes, “Best wishes to Mr. Aukškalnis who scored 
15 points for Brighton in the Second K of L Track and 
Field Meet and walked away with the highest honors. If 
the Third K of L Track and Field Meet takes place in 
August I’ll be there and do my best so Brighton would win 
the championship with the able assistance of Mr. Aukš
kalnis and Mr. Masiūnas who scored 6 points, and all the 
First and Second Annual Field and Track Stars of Brigh
ton. Best wishes to all my friends in Chicago. I hope to 
see them soon.”

Brighton is very much pleased to hear of his growing 
success and is more glad to know he is their member. 
May “Alex the Great” be greater yet.

Red Cherry.

SOUTH WORCESTER, MASS.
Bowling—So. Worcester vs. Athol.

November 2nd, another historical battle was waged be
tween So. Worcester and our most congenial neighbors, the 
Athol K. of L.

The game started with Milly Vincent of Athol and our 
own dark eyed Valeria, and from the very beginning the 
visitors hacl an edge on the home girls. Many a cheer 
echoed, but all to no avail, for our girls took a terrible 
beating.

Athol girls certainly deseiwe credit for their fine bowl
ing. The exceptional bowling of Anna C. and Anna U. 
would certainly make a fine advertisement of “How it 
should be done.”

So. Worcester girls, was not your trimming due large
ly to the presence of the handsome male Athol bowlers? 
I would suggest closer attention to the pins and less ogling 
at the good looking Athol Adonis’s such as “Buch,” Gus, 
Stan and others.

The game between the fellows was an entirely differ
ent story. It was a close contest from beginning to end, 
Athol holding a slight edge until the last string when the 
splendid bowling of J. Akstinas and others turned the 
tables and Worcester won by a very small margin.

You girls could do no better than to try to follow the 
fellows’ shining example.

And then came the party held at J. Manassas’ home 
until the wee hours of the morning. Here was proved that 
we fellows believe in recreation after hard work, and we 
must hand it to the Athol girls for being good sports. 
Praises are still being sung about Tina by Chas. Wilkes, 
Joe Belafka and Yours Truly.

Tom Stočkus wears a long sorrowful expression since 
the departure of a damsel wearing a red sweater. Was the 
name Anna Urbanas, by any chance, Tom?

Rumors are floating around that the forfeit judge 
(Gus) possesses unusual skill in gardening as far as cul
tivating “tulips” is concerned. He was certainly rushed by 
opr girls.
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ZOFIJA KIŪPELIŪTĖ
Pasišventusi L. Vyčių 35-tos kuopos darbuotoja, kapi

tonė kuopos mergaičių basketball ratelio, kelis metus yra 
buvus kuopos pirmininkė, “Vyčiui” bendradarbiauja.

By the way, what are the fundamentals of a “Bee 
Sting,” “Buch”?

Haven’t Canadian dimes any value in Athol, Johnny 
Mike? The very following Monday John Manassas was 
seen with his latest flame at the “Rialto,” munching pea
nuts. Was it this unclaimed dime, John, that provided this 
rare treat?

Bill Vieraitis’ garters again came into prominent view 
during forfeits and I am wondering if herein does not lie 
Bill’s strange power over girls.

A good time was had by all at the party and we 
adjourned after we fellows bid the Athol girls a very 
cordial “Goodnite.” Phil Ittup.

CHICAGO, ILL. 
Brighton Park Bowlers.

Well, here I am; it’s more than a month now since 
the K of L Chicago District Bowling League started and 
though the season might be young yet, but already four 
records have been established; never in the previous years 
has this been done. The West Side No. 1 Team deserve 
much credit. They lead the league with the Champions of 
last year, Bridgeport, trailing behind with 1 game. The 
team holds the high single game with 1,050 pins. It also 
holds high team 3 games with 2,949. Two of their bowlers 
hold individual records. A. Lukas leads the bowlers with 
an average of 192.8, is 2nd high in 3-game individual with 
645 pins and holds high singles with 255 pins, while S. 
Zaura is second in average with 188.1 and first with 646 
pins in high 3-game individual series.

However, on October 22nd, when Brighton bowled 
against this West Side No. 1 record holding team the 
Brighton “dark horses” copped the first two games with 
a margin enough to win 24 and 23 pins, the West Side 

winning the final by 219 pins. This helped the Brighton- 
eers crawl up nearer the championship, putting them tie 
for 5th place with So. Chicago. All the “dark horses” 
Mitchell (capt.), Dausinas, Masiūnas, Sanderis and Kup- 
ris have to do is to pull harder and Brighton wll be near 
enough to the top.

Žineles
Chicago, III. L. Vyčių centras rengia šokius puikioj 

salėj East Windermere Hotel šeštadienyj, sausio 4, 1930 m. 
Įsitėmykite.

L. Vyčių centro iždo globėjai Izabelei Lauciūtei tapus 
iždininke į jos vietą iždo globėju paskirtas p. Juozas Bu- 
levičius.

L. Vyčių centro I vice-pirmininkė Adelė Rubliauskaitė 
persikėlė j naują vietą gyventi: 514 No. Homan avenue, 
Chicago, Ill. Telefonas Kedzie 9599.

Chicago, Ill. Povilas Adomaitis, kurs kitados yra bu
vęs Vytis, Northwestern universitete gavęs teisių daktaro 
(J.D.) laipsni, nesenai perėjo Illinois valstijos “bar exams” 
ir dabar ruošiasi patarnauti žmonėms advokatūra.

Cleveland, Ohio. Lapkričio 2 d., Šv. Petro bažnyčioj, 
Akron, O., susituokė L. Vyčių 25-tos kuopos darbuotojas 
Juozas Šeštokas su M. Veniene. Po šliūbo vestuvių puotą 
turėjo Cleveland Lietuvių svetainėj.

Gary, Ind. Lapkr. 23 d., Šv. Kazimiero lietuvių baž
nyčioj susituoks vietos L. Vyčių 82-ros kuopos darbuotoju: 
Antanas Pažėra su Anele Biltūnaite.

Chicago, Ill. Lietuvių katalikų dienraštis “Draugas” 
(2334 So. Oakley avė.) susitaręs su The Peoples Furniture 
Co. (4177-83 Archer avė. ir 2536-40 W. 63rd st.) duoda 
radio koncertus trečiadienio (seredos) vakarais per KYW 
radio stotį nuo 9 vai. iki 9:30. “Draugas” ir The Peoples 
Furniture Co. gauna daug pagyrimų nuo radio klausytojų 
už reklamavimą lietuvių vardo.

Chicago, Ill. Liet. Vyčių Chicagos Apskričio Dainos 
choras turės teatrą ir koncertą gruodžio 8 d., Dievo Ap- 
veizdos parap. naujojoj svetainėj, 18-ta g-vė ir Union avė.

Chicago, Ill. L. Vyčių 5-ta kuopa rengia šokius lap
kričio (Nov.) 23 d., Meldažio svet., 2242-44 W. 23rd Place.

Chicago, Ill. L. Vyčių 36-ta kuopa turės šokius sausio 
(Jan.) 12 d., 1930 m., Meldažio svet., 2242-44 W. 23rd PI.

Chicago, Ill. L. Vyčių 16-ta kuopa rengia vakarienę 
ir šokius lapkr. 27 d., Šv. Jurgio parap. svet., 32-ras place 
ir Auburn avė., pagerbimui savo svaidininkų, kurie išlai- 
mėjo šio apskričio čampionatą.

Chicago, Ill. L. Vyčių 5-tos kuopos darbuotojas, vice
pirmininkas, “Vyties” bendradarbis Kastas Savickus šį ru
denį pradėjo lankyti Northwestern universiteto teisių ko
legiją.

Chicago, Ill. Spalių 6 d. Kaziui ir Albinai Jonaičiams 
sukako vieni metai gyvenimo moterystės luome. Kazys 
Jonaitis yra buvęs L. Vyčių centro vice-pirmininku ir “Vy
ties” redaktoriumi, tai poetas Žilvitis. Dabar jis pašvenčia 
visas savo jėgas savo vaistinės bizniui, 4459 So. Washtenaw 
Avenue.

Artistas Juozas Olšauskas, L. Vyčių 102-ros kuopos 
choro (Detroit, Mich.) vedėjas, jau sugrįžo iš Lietuvos, kur 
praleido vasarėlę.

Brooklyn, N. Y. Nesenai atgaivinta L. Vyčių 41-ma 
kuopa rengia “ūkininkų” balių trečiadienio vakare, lapkri
čio (Nov.) 27 d., Panelės Šv. Apreiškimo parapijos svetai 
nė j. Orchestra bus gera.

Chicago, Ill. L. Vyčių Chicagos Apskričio Basketball 
Lyga pradės žaidimus lapkričio (Nov.) 24 d., St, Phillips 
Gym, 3127 W. Jackson Blvd., po piet.
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CHICAGO, ILL.
K of L Council 8 of Roseland.

Roseland held its annual Halloween Party October 26, 
1929, at 9347 May St. It surely was successful.

The home was beautifully decorated in orange and 
black streamers, pumpkins, witches and what not.

The party began with Roseland’s famous quartette, 
composed of “Skitts,” “Snurfs,” “Joe Juicey” and “George 
Yuts” singing “How Dry I Am.”

Casey, where were you ? All the gals were asking for 
you.

Kate B. and Helen C. surely do know their end runs 
when it comes to playing rugby.

John J., Al M. and Big Shot really did harmonize in 
singing “Klumpakojis” ir “Noriu Miego.”

While the party was in full swing a Jewish “pine
apple” was hurled through the door glass, shattering it 
into a million pieces and almost causing severe injury to 
Big Shot. Well, he won’t forget it for a long time.

Mammy! How “Red Yukon” can wield that strap!
“Red,” will you take “Sambo” for your brother-in- 

law? He really seems interested in your sisters.
Oh! Yeah! We almost forgot that loudmouth and Joe 

Apukonis were also present.
John Strumbingblauski, Joe Apukonis’ brother, seemed 

to have a good time also. Na tai žinoma.
Well, Millie, did Bill G. prove to be an apt pupil for 

his first dancing lesson? *
Who won that cheering contest: the Mahoneys, Speed

boys or Luckies?
Stagg, we surely did enjoy your after-dinner speech. 

Catch on?
Harvey, how did Pivy behave on the homeward trip?
At 5 o’clock the boys started to sing “It’s 3 o’clock 

In the Morning.”
Al M. and John J. had a close race, beating their milk

men by a few steps.
Fearing another pineapple we all scattered, leaving

Um Ta Ra Ra.
P.S. By the way, Jimmy R., who is the sweet woman 

you’re planning to get married to?

Lady Fair: “You’ve got the wrong number; there are 
four men to one girl.”

What is your opinion? Altruist.

Knockouts.
that tall, good-

more IT. How

CLEVELAND, OHIO
Knights of Lithuania Council 25.

„How are the twins of Cleveland? But they don’t look 
alike, although they’re of the same age.

Who’s the lucky girl, Pete Ū. ?
Say, Joe Barber, how are the brakes on the “Perco

lator” ?
When is Gus going to Chicago?
Wonder why Alice B. did not stay in Chicago longer? 

(Absence makes the beau suspicious.)
I wonder why Anna B. is so affectionate to George Ū. 

(I guess it’s love.)
Izzy Z., “Osculla mea” and I’ll give it back to you.
John Raulas, what were you dreaming about when you 

fell asleep October 13 ?
Who’s that little baby? That’s you, “Dimples.” (A 

boy keeps singing that in Chicago.)
Nellie B., who’s heart are you breaking now?

* * *
Cleveland Knights

Dimples Z. for her sunshine, 
John Raulas for his songs, 
Pete Ū. for his leadership, 
Alice B. for no wrongs;

George Ū. for good company,
Luiza and Černius for humor and wit, 
Joe Barber with his Scotch-organ 
Helps them quite a bit.

Frank M. for congeniality, 
The same for Gus and Al;
Vickey S_. for piety,
Johnny U. who’s everybody’s pal;

Izzy Z. for her dancing,
Sadauskas for his aid indeed, 
Tony Ū. with his speed;

These few and all the rest,
No doubt you all know and see, 
Possess a charm untold 
And pleasant personality.

A jolly and very active bunch, 
They simply are just grand 
Who represent the K of L 
Council of Cleveland.

CHICAGO, ILL.
K of L Council 36 Social (Oct. 17th)
Bertha V.—It looks serious. Who is 

looking chap?
Sophia S.—You’re growing more and 

do you do it?
Isabelle L.—You looked charmingly sweet. Can you 

give me a clue?
Joe A.—I see you’re diligently letting nature take its 

course—the mustache. Don’t let the girls discourage you, 
no?

Mary S.—Have you too become an addict to this crazy, 
modern, youthful age?

Joe M.—You’re getting to be just as good a K of L 
Booster as Parkers. Why?

Stanley S.—Late nights are telling on you. Why the 
dreamy look?

Stanley R.—You haven’t been seen dancing. Who is 
the cause of your trouble?

Speaking of variety being the spice of life—and how! 
We had more than 57 varieties at this so-called Social.

I overheard a squabble as to whether there were more 
’ Is or boys present at the Social. So as to give you a 

bette^1’ idea of their conversation, I shall put it down ver
batim^• ht. vouch that there are two men to one

Drift wood.

KENOSHA, WIS.
K. of L. Council 38.

Just a few “asks” and explanations for certain inci
dents at Bill’s party.

Who gave Pete the cigar that made him feel swell, 
and thereafter not responsible for his behavior?

Who is the lad that tried to drown A. Urbikas so she 
would do the original Hula dance?

Whom were you going to get even ■with and what for, 
Margie ?

Who
Who 

a ride?
Say,

let alone explain, aren’t they ?
Oh, Mr. Sakalauskas, why such a sudden fear of Dia

mond’s spot-light?
Chuck fnally got to believe he was the original discus 

heaver and immediately made use of all stray pie-plates.

-

started those “unmentionable” games?
was “it” that John Gilbert wanted to take for

Ann, wine stains are rather hard to get off,

12
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JURGIS MARTIS IR AGNĖ EKEL- 
MARTIENĖ

Rugsėjo 1 d., lietuvių katalikų baž
nyčioj, Harrison, N. J., susituokė Jur
gis Martis, Jr., su Agne Ekel iš Kear
ny, N. J. Moterystės sakramentą su
teikė gerb. kun. L. Brigmanas.

Apeigos prasidėjo 10:30 vai. ryte, 
per kurias Harrison ir Kearny vyčiai 
pagiedojo.

Pamergėmis buvo. Marė Ekeliūtė, 
Mae Milleriūtė, Anelė Lavoy, Mae Ci- 
bitikė ir Anna Patrick. Pajauniais bu
vo Petras Vėlyvis, Vincas Martis, An
tanas Paleckas, Jonas Martis ir Juozas 
Krotulis.

Po bažnytinių apeigų, tą ir sekančią 
dieną linksmintasi. Daugelis vyčių iš 
įvairių kuopų dalyvavo pasilinksmini
me. Čia jaunavedžiam įteikta L. Vyčių 
113-tos kuopos, Linden, N. J., dovana.

Jaunavedžiu, praleidę savo medaus 
mėnesį prie Lake George, New York 
valstijoj, ir Harvey’s Lake, Pennsylva- 
nijoj, sugrįžo gyventi Linden, N. J.

Jurgis Martis yra veiklus L. Vyčių 
113-tos kuopos narys, kuopos iždinin
kas. Agnė Martienė įstojo į kuopą po 
vestuvių.

L. Vyčių 113-ta kuopa linki jauna
vedžiam laimės, sveikatos ir turto.

Draugas.

The only explanation to be given for the unexpected 
enthusiasm in drinking strange liquid refreshments is, 
“The occasion was a stimulus to the action.” I guess I’ve 
sort of inquired about the reactions, eh, what?

I’m sure everybody enjoyed the unexpected pleasure 
of Father’s company even though he did come just before 
the climax.

H. Jurkūnas wore a low-cut dress just to show the 
boys that her heart was in the right place. That was swell 
of her, eh Chuck?

Now about our last dan<^. It sure was a swell and 
successful affair. Maybe some didn’t quite take pleasure 
in the jobs assigned to them, but all the same they’ did 
their bit for the good of the council, which in itself was a 
great factor in our success. The committee heartily thanks 
the members who did their bit, for their co-operation.

I’ll see you later. OKMNOX.

SPRING VALLEY, ILL.
Knights of Lithuania Council 28.

About one and another, this and that.
We must admit that we have vocal talent in our 

council after hearing Amelia Shfmkus, Martha Ivanauskas, 
Alex Evaškus, and Frank Ivanauskas sing in the K of L 
quartet.

Chuck Pilipaitis has left us, and will take up work 
in Rockford. We wish bushels of good luck, Chuck. Don’t 
forget to write to us once in a while.

Mary Pilipaitis, Stačia Jacobowskas, Amelia Shimkus, 
Martha Ivanauskas, Antussie Pulkis, and P. A. Ivanauskas 
attended a bunco party and dance at St. Peter and Paul’s 
parish hall, October 15. All report having had a good time.

Wanted: Someone to find a short cut between Spring 
Valley and Kewanee. Both councils are greatly interested 
in it and will gladly communicate with any budding genius 
in regard to this project.

P. A. Ivanauskas desperately cranked *his Ford for 
half an hour. A near-sighted old lady stepped up, handed 
him a quarter, and said “Will you please play ‘Yes, We 
Have No Bananas’?” Marytė.

ATHOL, MASS.
Knights of Lithuania Council 10 Personals.

We wonder—
Why a certain group of our girl members go hiking 

every Sunday after first Mass ?
Why they don’t hire a truck to transport their lunch

es ?
Why they don’t buy a cider mill ?
Why Milly P. wears doilies in her shoes?
Why no men are allowed in the party?
Why Milly P. can’t eat without plates and napkins ?
Why no one is allowed to see some snapshots taken 

on said hikes ? Schultz.

CHICAGO, ILL.—Don’t forget K. of L. Centras dance 
January 4, 1930, East Windermere Hotel.

13
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JISAI—Ką norėtum, kad aš tau duočiau dovanų 
tavo vardo dienoje?

JI—Aš labai mėgstu “BIRUTES” saldainius. Žinai, 
tas, kurios Lietuvoje gamintos. Ypač tos, kur parsi
duoda gražiose dėžutėse po svarą. Toje dėžutėje apie 
20 įvairių rūšių maišytų.

JISAI—Tau aš duosiu ką tiktai tavo širdelė trokšta, 
bet kur aš tų saldainių gausiu?

JI—Dabar jų galima gauti kiekvienoje geresnėje 
lietuvių krautuvėje. Bet jei negalėsi mūsų mieste gaut, 
tai nusiųsk dolerį Lithuanian Importing Company, 818 
E. Sixth St., So. Boston, Mass., ir jie Tamstai dėžutę 
paštu atsiųs.

JISAI—Gerai, brangioji, gali būt tikra, kad vardo 
dienoje tau atnešiu “Birutės” saldainių.

Eiles
LIETUVOS VARGAI.

Baigias rudenėlis—artinas žiema, 
Broli lietuvy!., rengkis į kovą.
Visi tik sukruskim jėgas išmėgint, 
Pakeliui į Vilnių eisim kelią skint. 
Tenai mūsų laukia pavergtieji broliai’, 
Visi ten lietuviai, visi ten artojai; 
Būdami suspausti liuosybės neturi, 
Nes kiekvienam žingsny lenkas j juos 

žiūri.
Tik ką pastebėjo, prie stulpo pastatė, 
Sako kad lietuviai mirt’ yra papratę. 
Tenai ir Kęstutis galą savo rado, 
Kol Vytautas didysis visa tai suprato. 
Tuomet ėmęs ginklą, ėmė lenkus pult, 
Kad jų baltam arui galvą tuoj sukult. 
Bet dėl pasiūlytos taikos nuo Jogailos 
Šimtams lenkų “sėbrų” liko sveikos 

galvos.
Taip ir pasiliko—šimtmečiai praėjo, 
Kol rusai plėšikai Lietuvon užėjo. 
Bet karui užėjus caro valdžia krito; 
Vokiečiams užėjus viskas kitaip virto. 
Savo nauja tvarka tiek žmones kanki

no,
Ypatingai dėlei duonos pristokime.
Net ir paskučiausį pieno lašą reikė’ 
Nunešti j dvarą, kur tave dar keikė. 
O prie to ir dvarus nudirbti mums te

ko,
Pakolei kantrybė lietuviams išseko.
Daugel sunkenybių lietuviams nešt te

ko
Vokiečiams išeinant, užeinant kolča- 

kams.
Iš senovės narsūs lietuviai būdami, 
Gynėsi nuo priešų sienas sau gindami. 
Paskutinį smūgį Lietuva dar gavo, 
Kada Želigovskis Vilnių mums pagavo, 
Nors pasirašyta lenkų ir lietuvių 
Taika amžinoji dėl geresnio būvio. 
Bet lenkai Vilniaus atiduot nebando, 
Tiktai iš pasalti vis Lietuvai kanda. 
Bet lietuviai narsūs—sostinę iškovos; 
Dar matys kaip mūs trispalvė, Vilniuj 

plevėsuos.
Tad lietuviai narsiai visi ginklą imkim, 
Vytautą, Kęstutį visad atsiminkim.
Vilniaus link mes žengkim už sostinę 

kovot,
Vargstančių mūs brolių tuojau išva

duot.
Tada laimingi būsim, nieko neatbosim; 
Dar šimtmečius amžių linksmai sau 

gyvuosim.
B. Armoška.

DĖL TĖVYNĖS.
Jau toks tėvynės mūs likimas— 
Už laisvę nuolat reik kovot. 
Atremt vis priešų užpuolimas, 
Tėvynėn kelią jiems užstot. 
Daug žūva brolių del tėvynės, 
Gyvybių žūva daug jaunų... 
Bet likę laikosi kautynės 
-* 1? noiApl talclzLiu- — 

Juos vytis įkvepia narsioji, 
Jie priešą atremia tvirtai. 
Drąsos kovose nenustoja, 
Iškėlę vėliavą aukštai!

Žygintas.
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WATCH OUR CONSTANT GROWTH

B. ZALESKI, President
W. G. POKORNY, Vice President-Cashier
CHAS. J. WABICH, Ass’t Cashier

The Best Place For Your Savings—Safety Deposit Vaults

SHERMAN STATE BANK
4801 South Ashland Avenue

June 30, 1927 . . . $962,655.98
June 30, 1928 . . . $1,076,740.39

June 29, 1929 . . . $1,218,069.22

EXTRA!! NOTICE EXTRA!!
Established 14 years in Piano Business.

You are cordially invited to visit our new location, 5441 SOUTH ASHLAND AVENUE. 
Please do not fail to come and see us with your purchase of any musical instrument, that 
will be to your benefit.
We guarantee you quality, satisfaction and service. Our prices are reasonable. Cash or 
terms. No carrying charges and no interest charged.
REMEMBER. It pays to purchase a better quality musical instrument. We have the 
best selected pianos, player pianos, baby grands, reproducing grands. Also special se
lected radios. ZENITH and BOSCH, and everything in m u s i c. WE APPRECIATE 
YOUR PATRONAGE.

P. R. BUCHINSKI PIANO COMPANY
5441 S. Ashland Avenue TeL Prospect 7956

Jbr Economical Transportation Telephones:
Lafayette 1480 -1481 -1482

■■■am All Models on Display
AT

BAUMANN CHEVROLET SALES CO. i
PARTS, SALES, SERVICE I

Also good reconditioned USED CARS |
that are fully guaranteed at low prices. g

3520 ARCHER AVENUE CHICAGO, ILL. |
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REAL ESTATE Tautinis Kalendorius
{xxmxxxxwo-o^oo-o-o-o-owo-oo-o-o o

I
Phone Lafayette 8662 2

JOSEPH C. ENCHER g
REAL ESTATE and BUILDER g

Mason and General Contractor O

Loans and Insurance 9
4401 South Mozart Street ę

OOOCmO-Q-O-OOOOO&O 000-000-o-o-o-o- 

000-00-000000-0000-0 oo oo oooo o o

I
Phone Boulevard 6344 o

NOTARY PUBLIC 2
Victor Frankiewicz g

REAL ESTATE 9

Loans—Insurance x

1736 West 47th Street gCHICAGO g
000000000-00000o oooo oooo oo o

(
JOHN DERINGIS |

HARDWARE STORE g

Maliavos, Stiklų, Visokių Narni- g 
nių Daiktų, Elektros Reikmenų g 

ir t.t. §

4414 S. Rockwell Street |Tel. Lafayette 4689 g
>»*>»**t*>t*>v*Ąj*zt*k*nnX*^n /yOyOy! /yOyOyU  K* *t4at4

0-0000000000000OOO OO 000-000 0

I
Tel. Lafayette 7947 Res. Republic 8915 o

HENRY KOPLEWSKI |
REAL ESTATE g

o Loans and Insurance g 
X Notary Public o

X 4018 ARCHER AVENUE X
OOOO-OOO-OOKOOOOOOOOOOO  oooo oo

ttW9^9^>9W999P99-999-9-999-999 
g S
g Aiex. Krencius | 
g GENERALISE AS
g Namu Statymo Kontraktorius o

g 1418 S. 50th CT., CICERO, ILL. g

ooo-ooooooooooooooooooooooo-

I
 Canal 1678 Res. Phone Riverside 5150 9

Justin Mackiewich o 
1st MORTGAGE BANKER 9 

2342 SO. LEAVITT STREET ?CHICAGO 0
0-0000000000000000000 00 OOOO

<>0-000-00-0000000OOO0 0 0-0 o oooo

I
Phone Hemlock 0367 A

JOHN PAKEL & CO. |
GENERAL BUILDING CONTRACTOR 9

AND X

REAL ESTATE g2621 WEST 71st STREET g
OOOOOO-OO-OOO-OOOOO-OOOOOOOOOO

O OOO O OO OO O OOO00000000000-00 
o o
ĮMES PASKOLINSIME JUMS PINIGŲ g

$100.00 iki $2,000.00 |
ant mažų mėnesinių išmokėjimų, g

Petrzilek Brothers g 
1647 WEST 47th STREET g 

O O O O O OO OOU(XX>OCKXM>OUO<XXHX>

RUBIN BROS. I
HOME BUILDERS g 

REAL ESTATE INVESTMENTS g 

4155 ARCHER AVENUE g 
Tel. Lafayette 8705, 8706, 8707 g 

W999W9W99<^-9W9<»>9W99 

00000000000-00-000000000-0000 
1 Telephone Hemlock 3825 g

A. VISBARAS & CO. |
REAL ESTATE g

Bought, Sold, Exchanged 9
6409 SO. KEDZIE AVENUE g 

g CHICAGO 9
OOOO OO OOOO OOOO ooooooooooo-o

I
Tel. Yards 6999 NOTARY PUBLIC g

A. J. Wlodarski & Sons |
LOANS, INSURANCE g 
Safety Deposit Vault. g 

Boxes $2.50 per year S
1660 West 47th Street g

-99 999

OOOOOOO000000-00000000-00000

I
P. M. CIBULSKIS ?

Maliavoj imo Kontraktorius 9
Maliavos, geležinių prekių (hard- Xware), sienines popieros, malia- 6

votojams reikmenų. Langams O

užlaidas dirbame sulyg užsakymo. 92334 S. Leavitt St., Chicago, Ill. 9
00-0000O-O-O000-000000-00000000

0-0-0000-00000-000 0000000000-00 

2 Phone Yards 5423 9
I J. W. ZACHAREWICZ §
o Real Estate, Insurance & Loans o
9 903 WEST 33rd STREET g
O Chicago, Illinois A

O O000-0 O OO O OO OO OO00-00000000 

g Phone Lafayette 5313-9244 g
| J. N. ZEWERT & CO. S

REAL ESTATORS §g Bought—Sold—Exchanged g 
g Loans and Insurance g 
g 4377 Archer Avenue g 
g Branch: 5339 S. CENTRAL AV. g 

Lapkričio 1 d., 1921 m., Kaune 
įsteigta pirmas Čekoslovakijos konsu
latas. 

* * *
Lapkričio 5 d., 1918 m., Lietuvos 

Valstybes Taryba pavedė prof. Aug. 
Voldemarui sudaryti pirmą Lietuvos 
Ministerių Kabinetų.* * *

Lapkričo 5 d., 1926 m., Lietuvos Sei
mas patvirtino nepuolimo sutartį su 
Rusija.

* * *
Lapkričio 8—10 d., 1905 m., posė

džiavo Didysis Lietuvių Seimas Vil
niuje. * * *

Lapkričio 10 d., 1922 m., Vatikanas 
pripažino Lietuvą de jure.

* * *
Lapkričio 11 d., 1851 m., gimė dak

taras Jonas Basanavičius, pirmojo tau- . 
tinio lietuvių laikraščio “Aušros” įstei- , 
gėjas.

* * *
Lapkričio 11 d., 1893 m., kazokai 

kankino lietuvius Kražiuose, Žemaiti
joje. * * *

Lapkričio 11 d., 1918 m., prof. Aug. 
Voldemaras sudarė Lietuvos Ministe
rių Kabinetą, vyriausybę.

* * *
Lapkričio 12 d., 1794 m., rusai už

grobė Didžiąją Lietuvą.
* * * •

Lapkričio 12 d., 1815 m., Jėriškyje, 
Panevėžio apskrityje, Ramygalos par., 
mirė lietuvių rašytojas ir literatas a.a. 
kanauninkas Jonas Balvočius (“Geru
tis”), sulaukęs 68 metus amžiaus. Ve
lionis, iš senesniojo amžiaus kunigų, 
buvo galima pasakyti, vienintelis, kur
sai savo raštais yra daug prisidėjęs 
prie pakėlimo lietuvių rašliavos. Geru
tis mūsų rašliavoj yra žinomas kaipo 
vienas populiariškiausių rašytojų, su
gebėjęs išdėstyti savo mintis aiškia 
žmonių kalbamąja kalba. Visų jo pa
rašytų veikalų yra kelios dešimtys. 
Daugiausia tai vertimai iš svetimi) 
kalbų.

* * *
Lapkričio 12 d., 1922 m., susirinko 

pirmasis Lietuvos Seimas.
* * *

Lapkričio 13 d., 1864 m., Vilniuje 
mirė Lietuvos istorikas Teodoras Nar
butas.

* * *
Lapkričio 15 d., 1415 m., Vytautas 

sušaukė Naugardukan visus Lietuvos 
žemių stačiatikių vyskupus ir tarėsi su 
jais atskiros Lietuvos rusų metropoli
jos kūrimo reikalu. Reikalinga met
ropolija tikrai buvo įkurta. Pirmuoju

Nemiela man, liūdna ir skaudi ka
rūna, jei man neskirta gėris ir tobu
lybė sieloje turėt. Molierė
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Dcilctarai
. 000<XKKX)<KX>0<X><><XHW

I
 Ofiso ir Res. Tel. Boulevard 5913 9

DR. A. J. BERTASH |
3461 SO. HALSTED STREET 2
Ofiso valandos nuo 1 iki 3 po pietų 9 

ir nuo 6 iki 8 vai. vakare 9

RES. 3201 SO. WALLACE STREET 9
(XXXX>000<K><X>CK>(>0{X)<HXXHXHX>

I
' DR. S. BIEŽIS |

Physician & Surgeon g
Office: 2201 WEST 22nd STREET

Cor. S. Leavitt St. Phone Canal 6222 g 
Residence: 6640 So. Maplewood Avenue g 
Phone Republic 7868—By Appointment g 
Hours: 1-3, 7-8 P.M., Sun. 10-12 Noon g

•O-OO-OOO-OOOOOO-OOOOOOOOOO-OOOO-

I
 Phone Canal 6222 g

DR. G. I. BLOZIS I

DENTIST g

Hours: 9 to 12 a.m. and 1 to 9 p.m. 9 
Sunday by appointment only 9

2201 W. 22nd & So. Leavitt Sts. 0Res. Tel. Hemlock 5949 9
oooooooooooooooooooooooooo

I
Phones—Office: Boulevard 8628 g

Residence: Republic 10591 g

DR. B. F. BONA g

DENTIST g

Appointments by Phone JG

1757 WEST 47th STREET g 
Corner Wood St., Chicago g

(
Republic 2266 ir Hemlock 2010 g

DR. K. DRANGELIS ?

DENTISTAS 9

X-RAY, ULTRA-VIOLET g

2417 West 63rd Street 9
Valandos: 10 ryto iki 8 v. v. g 

išskiriant seredos gOO0000-0OOOOO OOOOOOoooooooo

ooooooo-o oooooo000000-000000 
I Office Phone Brunswick 0624 9

Office Hours: 2 to 7 :30 P.M. 9

DR. T. DUNDULIS 2PHYSICIAN and SURGEON ?
Office Hours 2 to 7:30 P.M. 91579 MILWAUKEE AVENUE g 

000000-0000000000000000-0000 

000000-000000000000000-00000 
ITel. Brunswick 0624 g

DR. A. J. GUSSEN 8LIETUVIS DENTISTAS 8

Valandos: 9-12, 1-5, 6-8:30 9
Sekmadieniais pagal susitarimą 91579 MILWAUKEE AVENUE g

00000000000000-000000000000

00000000000-0000000000000-00

I
Tel. Boulevard 7589 O

Dr. A. P. Kazlauskis g
DENTISTAS g

Ofiso valandos 9 ryto iki 8 vakaro. 9
4712 SO. ASHLAND AVENUE ŠResidence Phone Hemlock 7691 9

00000-00-00000 0000 00 0000-00 00 

OOOOOOOOOOO000000-000-000000 
ITel. Prospect 1028 g

Dr. J. J. KOWARSKAS $
Gydytojas ir Chirurgas g

Ofiso valandos 2 iki 4, 7 iki 9 9

2403 West 63rd Street g
Rezidencija: 2359 SO. LEAVITT ST. 9Tel. Canal 2330 g

0000000000OOOOOO OOO OOO OO O O 

0-0000000000 oooo oooooo  oooo o 
IPhone Republic 7696 p

DR. A. R. LAURAITIS 8

DANTISTAS 8

Vakarais nuo 6 iki 9. g

Trečiadieniais 9—12 dieną. g
2423 W. MARQUETTE ROAD 9Išryto 9 iki 12 ir popiet nuo 1 iki 5. g 

00000000-00000000-0 0 00000 000

000000-000000000 O O O O O O O OO O O 
IPhone Lafayette 1016 Res. Republic 7657 p

DR. F. J. LOWNIK |

Physician and Surgeon g

Office Hours: 8 to 10 a.m.—1 to 3 p.m. 9

and 7 to 9 p.m. g
1800 WEST 47th STREET gCornel’ Wood Street g

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

OOOOOOOOOOO OOOO OOOOO OOOOOO

I
 Telephone Republic 0083 9

DR.V. B. MILAS I
LIETUVIS DENTISTAS 9

2559 W. 63rd Street gCorner Rockwell Street p
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

Phones: Wentworth 5612-5613 g
Cedarcrest 0044 g

Dr. Evan A. Miller, M.D. |
EYE, EAR, NOSE and THROAT §

Hours: 2-4 and 7-9 g

6458 S. Halsted Street g

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

I
 DR. NARYAUCKAS I 

PHYSICIAN & SURGEON X
2435 WEST 69th STREET g

Hours :9tol2;2to5;6to9 P.M. 9 
Sunday by Appointment g

Phone Hemlock 8151 Chicago, Ill. 9
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

0000000-0000000000000000000

I
Tel. Lafayette 5820 9
DR. J. A. PAUKŠTYS |

DENTISTAS—X-RAY 9
4193 Archer Avenue g

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO 
oooooooooooooooooooooooooo-

I
Tel. Prospect 2285 O

DR. M. J. PINCUS 8 
DENTIST 8

X-Ray Equipment Gas Administered p 
Hours: 9:00 a.m. to 12:00 m. g 

1-5 p.m. and 6-9 p.m. g

2534 WEST 63rd STREET g
OOOO OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO
OOOOoooooooooooooooooooooo

I
 Telephone Hemlock 0066 9

Dr. B. J. Rooth 8
X-RAY p

LIETUVIS DENTISTAS g7054 So. Western Avenue 9
0-000000000000-0000000000000 
oooooooooooooooooooooooooo

I
Phone Boulevard 1401 Q

DR. V. A. SIMKUS |
Physician and Surgeon g

Hours: 2 to 4 and 7 to 9 p.m. Q

Sundays 10 to 12 a.m. p3313 SO. HALSTED STREET Ž
OOOOO OOOOO0000-000000000000
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

I
Tel. Lafayette 4346 9

DR. L. P. SLAKIS | 
DENTISTAS 2

Valandos: Nuo 10 iki 12 ryto ir nuo p

2 iki 8:30 vai. Seredmis pagal sutartį. 9
4454 SO. WESTERN AVENUE 9

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO  
oooooooooooooooooooooooooo

I
-Tel. Boulevard 7042 9

DR. C. Z. VEZELIS
Lietuvis Dentistas g4645 S. ASHLAND AVENUE g 

Ant B. Zaleskio Aptiekos goooooooooooooooooooooooooo
•oooooooooooooooooooooooooo

I
 Office Phone Canal 0257 Q

Residence: 6600 S. ARTESIAN AVE. 9

Phone Prospect 6659 g

BR. P. Z. ZALAT0R1S 8
PHYSICIAN & SURGEON 81821 S. Halsted St., Chicago 9

oooooooooooooooooooooooooo

I
Phone Lafayette 2025 g

DR. F. A. ZUBAS |

DENTIST g

Office Hours: 9 a.m. to 9 p.m. S

Sundays 9-12 \ g
4301 ARCHER AVENUE |
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I
 Telephone Yards 3164 V

ASHLAND STUDIO g
M. ZELGIEWICZ, Prop. g
PHOTOGRAPHER S

WEDDING AND FAMILY GROUPS OUR SPECIALTY g4852 SO. ASHLAND AVENUE g

Naujo Stailo Pearl 
Queen Koncertina

104 Raktai, Oktavos, Triple ir 
Quadruple, su Fret-Work ant abie
jų pusių, išduodančių labai garsų 
toną.

Tiktai išspausdinta! Lietuviška 
Folio No. 2 del Koncertinos solo, 
su Orkestros Raktu.

Katalogas Dykai.

VITAK-ELSNIG CO.
4639 So. Ashland Avenue

CHICAGO, ILL.

BLOGŲJŲ ŠALČIU
SEZONAS

JAU ATĖJO!
Neklausk, “Kur aš jį pagavau?” Bet nusikra

tyk jo. Lengviausiai galima šiokiu būdu: nieko 
nelaukus, jeigu kosulys, paimk Triner’io Cough 
Sedative (Kosulio Malšintojas), bet visuose atsi
tikimuose tuojaus vartok Triner’io Bitter Wine 
(Triner’io Kartųjį Vyną), nes tokiuose padėji
muose svarbiausia yra turėti vidurius liuosus. 
Galite gauti sempelinį butelį dykai. Rašykite pas 
JOS. TRINER CO., 1333 South Ashland Avenue, 
Chicago, Ilk, ir kartu pridėkit 10c. padengimui 
siuntimo lėšų. Triner’io Bitter Wine yra užsiti- 
kėtiniausias tonikas vidurių liuosavimui. Galima 
gauti pas visus vaistininkus.

JOSEPH TRINER CO.
1333-45 S. Ashland Ave. Chicago. III.

I
Phone Lafayette 3866 g

BRIGHTON PARK g
RESTAURANT gC. Valantas, Prop. g

Fresh Food, Quick Service, S
Moderate Prices, European Style g4180 ARCHER AVENUE g

<xxxx>(>o<xxkkxx>o<xxxxxxxx>oo-

Tel. Virginia 1983

Justo Kudirkos
MUZIKOS 
STUDIJA

Sistematiškas mokinimas—
Piano

Balso
Smuikavimo

ir Orkestros

4140 Archer Avenue
Chicago, Illinois

0O0<X)000W0-0<}-0<)WCh0OCKX><>0C>

Bits
As a user of the telephone, France 

comes 25th in the list of nations; she 
is now below Japan, Iceland and the 
Hawaiian Islands.

The wettest day recorded happened 
on June 14, 1911, at Bagino, Philip
pines, when 46 inches of rain fell.

Kings in the earliest days were 
merely the “fathers of families” and 
the word is derived from the same 
source as “kin.”

The silence in the Rocky Mountains 
is so great that the flapping of par
tridge wings may be heard for several 
miles.

The first steam laundry in the Do
minican republic has just been opened.

Haiti claims to now have a popula
tion of 2,500,000.

It is an erroneous belief that those 
in love lose their appetite.

The first cargo of furs was sent 
from Canada to England in. 1676.

Natives of the Solomon Islands 
wear necklaces of beetles’ legs as love 
tokens.

Between 20,000 and 25,000 volumes 
are added to Oxford’s famous library, 
the Bodleian, every year.

The old snuff house in the Haymar
ket, London, with the sign of the Rasp 
and Crown, dates back more than 200 
years.

Canada is now the leading customer 
for American passenger automobiles, 
with Australia second' and Argentina 
third in the number of cars bought.

Native cocoa planters of the Gold 
Coast of Africa are to organize a co
operative organization with local com
bines.

Tests of a fireproof paper recently 
discovered by Franz Franck, a Berlin 
chemist, are said to have demonstrated 
that even clothes for firemen may be 
made from the new product.

A milion tons of coal are used every 
year by the Gas Light and Coke com
pany, which has provided London with 
gas for over a century.

Nearly 300 tons of ivory were ex
ported from the Belgian Congo in the 
past year.

IW, J. STANKŪNAS I
g FOTOGRAFAS
g Vestuvių, Gru- 
g pių ir Šeimynų 
gMūsų Speciališ- 
g kūmas.
g 3315 South
g Halsted St.
S Tel. Yards 1546
K Res. Tel.
gį, Beverly 2300
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I
Phone Victory 1245 §

Douglas Electric Co.
JOSEPH SHAGZDAS. Prop. g 

Electrical Supplies and Fixtures g 
Homes and Factories Wired g 

3129 SO. HALSTED STREET § 
2nd Floor g

S Phone Lafayette 6342 o

| New City Electric Co. |
g ELECTRICAL CONTRACTORS g
g Wiring for Light and Power g
g Electrical Supplies and Fixtures g 

g 2436 WEST 47th STREET |
''t**T'S**i**»*nr**^*T**T**in*T**r''in*T'r>T''^n*T**in^n jyOY<

00-000000000000-000-000000000

I
 Tel. Yards 3557 9

DR. C. MICHEL |
OPTOMETRIST 2

Lietuvis akių specialistas 9
Ekzaminuoju akis ir pritaikau akinius 93401 S. HALSTED STREET g

0-00 O OO OO 0-0 GC-OQOOOOC-CKXXXX)0

00000000-0000000000000000000000000000000-0

JOHN A. KASS
(KAZAKAUSKAS)

WATCHMAKER & JEWELER
Jau laikas pirkti

KALĖDŲ DOVANAS
Laikrodininkas ir auksorius 20 
metų patyrimo. Užlaikau viso
kios rūšies aukso dalykų dide
liame pasirinkime ir kainos yra 

visiems vienokios.
10% NUO DOLERIO 
Perkant Pas Mane.
2045 West 35th Street 

ir ARCHER AVENUE 
Tel. Lafayette 3315 

Chicago, Illinois

000000000000000000000000000000000-0000000

I
 Prisiėjus reikalui nepamirškit fotografo 9

C. J. PANSIRNOS I
o jo darbu būsite patenkinti. g

1901 South Halsted Street g
Phone Canal 2655 g

ooooooooo-oooooooooooooooooooo-ooooooooooo-

000-0000000000000000000000-000000000000-000

OOOO0000-00000000oooooooooooc

LANDON STUDIO
Nuimu vestuves, šeimynines grupes, g 
mažus vaikus ir atskirus asmenis. 2

3130 SO. HALSTED STREET 6
Phone Victory 6359 ?

g ooooooooooooooooooooooooooo

0000000000000000000000000000-000000000000

I
 FRANK MU KAS I

LIETUVIS SIUVĖJAS Ž
Siutus darome ant užsakymo pagal kostumerių reikalavimo. O 
Užlaikome didelį pasirinkimą materijų. Kainos prieinamos. O 
Iš semi drapanų padarome kaip naujas. Taipgi valome mo- O 
teriškus skūrinius kautus. Sudedame naujus pamušalus ir 9 
sutaisome kas tik yra reikalinga. KAINOS PRIEINAMOS. 9

4146 Archer Avenue g
Telephone Lafayette 0057 g

O^KXXJWOWOOCKXyOOOOO-OOOO-OO-OOOO-OOOOOO-O-O-OO

000000-0000-00000-0000000000000000000-0000-00

I
When you think of installing first class plumbing g

JOHN KLEKER PLUMBING CO. !
1707 West 47th Street Phone Yards 5353 o

BRANCH OFFICE 95330 Archer Avenue phcHicAGo!tiLL.531 g
00-00000-00oooooooooo ooooo-oooo-ooooooo-o-o-ooo-

<XXXXXXX>0<}0(><>0000<><>00000000(>0000-aO-<>0-CK>00

| New City Coal Co. |
g 2101 West 47th Street g
2 Kokybė ir patarnavimas nuo 1895 g

I Tel. Lafayette 0567 |
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

000000000000000000000000000000000-0000000

I
 DIDŽIOJO OFISO TEL. YARDS 1741 IR 4040 9

Simpatiškas, mandagus, geresnis, pigesnis už kitų patarnavimas g 

J. F. Eudeikis Go. Pagrabu Vedėjai l 
DIDYSIS OFISAS: 4605-07 S. HERMITAGE AVENUE g 

Skyriai: 4447 S. Fairfield Ave. 4904 W. 14th St., Cicerą g

Tel. Lafayette 0727 Tel. Cicero 8094 O
oooooooo-oooooo-ooooooooooooooooooooo-o-ooo-o

00000000000000000000000000000000000-00000

YOU ALWAYS GET

Good Shoes
AT

TETERS
3401 S. Halsted St.

Phone Republic 8899

S.P. KAZWELL&CO.
Real Estate Brokers and Subdividers
2839 West 63rd Street

Subdivision Office:
ARCHER AVE. and SPRING ST. 

Spring Forest, Ill.
P. O. Willow Springs, Ill. 

. Phone Willow Springs 61
0000000000-000OOOOOOOOOO00-000000000-000-000

(
Telephones: Lafayette 6179-6174 
“The House of Square Dealing” 

BAY STATE LUMBER CO.LUMBER and MILLWORK 
2108 to 2128 West 47th Street, Chicago, Illinois 

0000000000000-000000-000000000vv-^r00< O/
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Keliauk į Lietuvą Per 
KLAIPĖDĄ 
Laivais Baltic America Linijos

? ŽEMIAUSIOS KAINOS TIESIAI I 9

Klaipėdą ir Atgal
g Patariame pirkti laivakortes į abi pusi, g
g nes tuomi jūs sučėdysite sau pinigu x

g Trečia klase...........    $107.00 6
9 Trečia klase į ten ir atgal, tiktai....... ........181.00 g
o Turistine trečia klase (Main Deck)............129.50 o
g Turistine trečia klase į ten ir atgal, tik....,216.00 g
6 Cabin....... ... ................    147.50 o

g “Revenue Tax” ir Pagalvė “Head Tax” atskirai g

9 Per “Vasaros Sezoną” važiuojant j Europą—nuo birželio g 
g 15 d. iki liepos 15 d. — o į Ameriką nuo rugpiūčio 1 d. iki g 
g rugsėjo 22 d., visos kainos padidinamos $7.50 vienan galan, g 
g o $12.50 į abu galu. g

g Baltic America Linijos laivų populiarumas lietuvių tarpe g 
g priklauso ne vien nuo to, kad jos laivai eina tiesiog į Klaipėdą, g 
g bet ir nuo to, kad pasažieriams teikiama geras maistas ir g 
g patarnavimas. g

IŠPLAUKIMAI LAIVŲ IŠ NEW YORKO:

“LITUANIA”... Gruodžio 7 d. || “ESTONIA”... Gruodžio 21 d.

Del visų informacijų kreipkitės į vietos agentą arba

BALTIC AMERICA LINE
315 South Dearborn Street

CHICAGO, ILL.
f '

Šu r tirti - Burti tu
Diplomatiškai iškoliota.

Viena mažiau žinomų ir jau “nublu
kusių” operos žvaigždžių šiomis dieno
mis vaikščiojo po Paryžiaus didesnes 
pramonės įstaigas ir bankus siūlyda
ma bilietus į savo rengiamą koncertą.

Žinomas prancūzų finansistas p. G. 
L. nuo pasiūlyto jam, kad ir pigiausio 
bilieto, kategoriškai atsisakė: “Deja, 
tą vakarą esu užimtas,” mandagiai at
sikalbinėjo bankininkas. “Tai nieko ne
reiškia, atiduosit bilietą savo pažįsta
miems,” siūlė įkyriai buvusioji “žvaig
ždė.” “Dovanokit, brangi ponia, bet aš 
nežinau savo priešų pavardžių,” pabai
gė pasikalbėjimą p. L. “R. B.”

š š š
He.—I had to fight for my place in 

the world.
She.—Too bad you lost.

Vytulė. 
š š š 
Apgavo.

— Tėte, aš žydą apgavau.
— Kaip tu apgavai?
— Aš vieną kailiuką įkišau į antrą 

ir pardaviau kaip vieną, o žydas nepa
matė. “G.”

š š š
“How are you feeling?” asked the 

ward doctor of one of his patients.
“Not so bad, doctor,” replied the pa

tient, “but my breathing troubles me.”
“Well,” said the doctor, reassuring

ly, “I’ll try and stop that to-morrow.” 
Sveikuolis.

š s š
Esu atviras žmogus: kas galvoj, tas 

ir ant liežuvio.
— A, suprantu dabar, kodėl tamsta 

visada tyli... “M. L.”
š š š

All-American.—What did you do all 
summer ?

All-Wet.—Quarterback on a rail
road.

All-American.—How is that?
All-Wet.—Took care of the signals. 

Sportininkas, 
š š š

“Say, Gawdge, wot kinda cigars does 
you all smoke?”

“Me? Why, brother, I smokes Ro
binson Crusoes.”

“Wot kinda cigars are Robinson 
Crusoes?”

“Castaways, dumbell, castaways.”
Cleveland Pretzel.

<XXXXX>0<X)0<X)00<K)0<>0<X)-{XX)<)0 

l KALENDORIAI I

9 (1930 METAMS) 9
g Siunčiame katalogą dykai, iš 9
O kurio pasirinksite visokių. 9
| JONAS KERDIEJUS |
| 663 c- §
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<XXXXXXXXX><HXm<XXXXKXXW^

I
* Phone Hemlock 8380 9

MARQUETTE JEWELRY | 
Music and Radio ?

R. ANDRELIUNAS ?
2650 West 63rd Street g

CKmWOOO-OO-OC-OOO-OO-aCOOOOOO

<HXX}<X>0-00(X}0<><}0-0000<)<>C>(>0(>(>

I
 Tel. Lafayette 7125 Courtesy and Service X

Tivoli Restaurant |
V. MALINAUSKAS, Sav. 9 

LIETUVIŠKA VALGYKLA ? 
CHINESE STYLE CHOP SUEY g 

Orders Made Up to Take Out p 
4380 ARCHER AVENUE g 

<XXXX>O<X}O<XXXXXXXX)<KXXXX)<X>  

| M. & E. BALM I 

g TAI STEBĖTINOS GYDUOLĖS g 
§ Jei kankinatės reumatizmu, gal- § 
g vos, ausų, strėnų, rankų ar kojų g 
g skaudėjimu, reikia tik tą vietą g 
S Balsamu moste pirštais patrinti S 
g ir skausmas tuoj pranyksta. Jei g 
S kas turi veido spuogus, tai gali- g 
g ma nunaikinti į kelias dienas, g

KAINA TIK $1.00 §

g Kreipkitės į vaistines, o jei vais- g 
g tininkas neturėtų, tai rašykit į: S
g RED CROWN PHARMACY
g 4552 S. Ashland Avenue g 
B Chicago, Ill. g

I
Tel. Yards 4442 §

Chicago Restaurant s
Wm. Paukštys, Savininkas g

Skaniausi valgiai Bridgeporte g 
3457 S. Halsted Street g 

CHICAGO g

g WE CALL AND DELIVER

| BECKER Cleaner
g KNOCKS the Spot
S A Phillins 2408 w. C3rd St.g Zl. JTIllllipb Tel. Republic 4930

o<xxx>c^<xx><x>o<x><^a<x><>o<xxx><>o-

I
 Shop Tel. Hemlock 2867 9

Res. Tel. Republic 5688 2

JOHN YERKES ?LIETUVIŠKAS PLUMBERIS 6 
Jobbing and Plumbing Contractor X 

2422 WEST 69th STREET 9

oaooooo-oo-oo-oooo-oo-ooooo-oooo 

-oooooooooo-oo-ooooooo-ooooo-oo

I
 Bus. Phone Yards 0695 9

F. A. Poszka’s Pharmacy |
F. A. POSZKA, R.Ph. g

3101 SO. MORGAN STREET 9Residence: 3317 West 65th Place X
Res. Phone Prospect 9232 p

(K)noc0&0 00-0-W&CK}0<>0(>(>00(X>0-

<KKXXXXXXXXKXKKXXXXXXXKXXX>

I
Tel. Roosevelt 2515-2516 p

S. D. LACHAWICZ |
UNDERTAKER & EMBALMER 9

Automobiles For Hire p
2314 WEST 23rd PLACE gCHICAGO, ILL. 2

OOOOOOCmOO<}W(Km(X^^

!
 Telefonas Yards 1138 p

Stanley P. Mažeika |
GRABORIUS IR 6

BALZAMUOTOJAS 2
9 Modemiška Koplyčia Dovanai 9 
g 3319 AUBURN AVENUE g 
<)<X)<XK)OaO<><}00<>(XX>0<XXX>0<}^

owooooooooa(m<x><Kxxxxx><>o

I
 Bus. Tel. Victory 4088 A

ANTHONY PETKUS 8
UNDERTAKER 8

Courteous, friendly service 9
3238 SO. HALSTED STREET X
Res.: 4424 S. ROCKWELL ST. 9Tel. Virginia 1290 g

W00000000O0<>00<h>00<)<><XKX)<>

I
Tel. Canal 6174 Tel. Victory 4088 X

J. F. RADZIUS 8
Laidotuvėse patarnauja geriau ir pigiau p 
negu kitas todėl, kad priklausau prie 9 

grabij išdirbystės. 9

668 WEST 18th STREET 9Skyrius: 3238 SO. HALSTED STREET 2
oooooooao<>oo<><)ao<>CH>o<H>o<H>o

<>o<wow-oooao-oooc-cK)-oo-oooooo-o-oo-ono<)0&oo-aaooo-oo<)oooooo-&oo<)oooo<>o<tnoo<x)oo-ooo(K}<H}oo-o<HXX)

THE WONDERFUL

Maiestic Radio

Come to our store.
Hear it and see it.

FREE DEMONSTRATION.

THE MIGHTY MONARCH OF THE AIR 
Installed in your home with a 

SMALL PAYMENT DOWN 
POSITIVELY NO HUM

Free Installation Free Service for 1 year 
No interest or carrying charge 

HALSTED FURNITURE CO 
1956-1958 South Halsted St.

Tune in on Station WLS for Lithuanian hour. 
EVERY TUESDAY FROM 8 to 9
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i
Phone Lafayette 5069 X

Pirkimui visokios mėsos ir paukštienos, X 
tai geriausia ir švariausia vieta yra X

CHICAGO MEAT MARKET |1845 WEST 47th STREET §

(
Grant Works Drug Store |

J. MALAKAUSKAS, R.Ph. g
Receptus pildom teisingai ir atsargiai. X 
Turime pasigražinimui visokių dalykų. g

Pirmos kilasos patarnavimas. g
4847 West 14th Street gCICERO, ILL. g

>^A>f<>f<>ft>t'*ln*»**»**V**^^Y**»**»**y**T**»**t**Y**t**T*S**T**v'nn*i*n*

I
Phone Victory 5626 g

MILDA GARAGE |
Battery and Ignition Service g

Towing and Auto Repairing X

3121-27 South Halsted Street XChicago, Illinois g
*fcA>»<><4>ol>»<>»<>vOvt>v*/v*/vt>vOvi>v4>vO^A>vOTOvOv*>v**»4>v<>v^>v<X*

I
Tel. Boulevard 2844 g
NEW CITY GARAGE |Jos. Szwaja, Prop. g

Oil, Gas, Tires and Auto Repairs g
Day and night service g4649 South Paulina Street g

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOI KENWOOD If CLEANERS 5
9 Expert Cleaning and Dyeing 9 
9 WE CALL AND DELIVER ?
9 Phone Yards 1770 9
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO
oooooooooooooooooooooooooo

I
Phone Prospect 0783 A

J. P. LAROCHE ?
Sedan and Touring Automobile Tops A 
Rebuilt & Recovered. Curtains, Seats, X

Covers, Body and Fender Repairs. O
PAINTING 2

5924 SO. ASHLAND AVENUE $
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

X Phone Lafayette 4050 X

| MAPLEWOOD PHARMACY I 

g STANLEY PRIHODSKI, R.Ph. g 

g 4358 S. MAPLEWOOD AVE. g 
X Chicago, Illinois X

InW^JytlySAfAAr'tAyCAyA 

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO 
IPhone Lafayette 4139 X

PEOPLES HARDWARE & PAINT CO. ?
GREGORY BROS. X

Paints, Oil, Glass, Auto Supplies, 9 
Tools, Cutlery and Household Supplies. A 

Plumbing and Electric Supplies X
1901 WEST 47th STREET §

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

<xxxx)n<xx>o<>o-o<xxxxxxxxxxx>o

I
Phone Lafayette 4560 p

Master Window Shade Works ?
S. J. VONDRAK, Prop. §
Window Shades to Order A

1801 West 47th Street §Corner Wood Street Q
OOOO0000-0-O OO-O-OOOO-OO'O-CXXXKX?

I
Tel. Canal 1068 g

M. A. MELDAZIS |
Halls to rent for all occasions g
2242-44 West 23rd Place gChicago, Illinois g

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

I
Phone Boulevard 7314 A

S. LOVEIKIS ?
KVIETKININKAS ?

Nuskintos Kvietkos Vestuvėms, Ban- X 
kietams ir Pagrabams Vainikai. O 
Pristatome J Visas Miesto Dalis. 9

3316 SO. HALSTED STREET § 
ooooooooooooooooooooooo-ooo

I
Phone Victory 2477 g

G. C. BURBA §
CLOAK SHOP X

3214 SO. HALSTED STREET X
CHICAGO, ILL. g

Quality Radio at a Price!

Balanced Unit-All Electric

Be sure to hear the New PHILCO 
before you buy any radio. 

%

Barskis Furniture House
“The Home of Fine Furniture”

1748-50 West 47th Street
Telephone Yards 5069 _
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Nuo Redakcijos
The Spectator, So. Worcester, Mass.;
Just One of the Members, Waterbury, Conn.;
Hopeless, New Philadelphia, Pa.;
Punkin Eyes, Linden, N. J.;
Pen, Springfield, Ill.;
A—C—4 Fan, Chicago, Ill.;
Stranger, Springfield, Ill.

Viršminėtieji prisiuntė “Vyčiui” raštų, bet neprisiuntė 
kartu savo vardo, pavardės, arba vardo, pavardės ir ant
rašo redakcijos žiniai. Anonimų prisiųstų raštų “Vytin” 
nededam.

Netilpo. Ne visus prisiųstus raštus iš jaunimo veiki
mo galėjom sutalpinti į šį “Vyties” numerį, nes vietos 
stinga. Gi didesnį “Vyties” numerį išleisti nėra iš ko. 
Likusius raštus bandysime sutalpinti sekančiuose “Vyties” 
numeriuose.

INTERTYPE VAJUS DAR TEBETĘSIAMAS

L. VYČIŲ CENTRO ŠOKIAI BUS SAUSIO i, 1930, EAST WINDERMERE HOTEL, CHICAGO

I
 NEPAMIRŠKIT SIUNTINIŲ

Dabar tai patogiausias laikas siuntimui pinigų, nes visuomet prieš pat Ž
Kalėdas būna didelis susikimšimas. Mūsų Ateivių Departamentas pasiūlo X

jums saugų ir greitą pinigų persiuntimą už mažą atlyginimą. Primokant S

tik 50 centų extra jūs galite pasiųsti pinigų į Lietuvą greituoju kablegramu S

ir pinigai bus išmokėti Lietuvoj giminėms ir draugams bėgyje trijų dienų. <5.

Ateikite ir pasinaudokite šiuo patarnavimu kaip galint greičiau. Ž

Central“^Bank

A TRUST COM PAN Y - g
1110 West 35&Street 6

AStotcBank • • • • A Clearing House Bank • g
(XXX>(XHXW<XXXH>(X>00<>CX>(H)<XHX>OOOOOOaOOOOC)AOO&0<><H3<X>WO<KXX)0(H><X>(X)0<KXKH><>000^^

RAMOVA THEATRE
The Wonder Theatre of Halsted St

THE DREAM OF THE COMMUNITY
Have You Visited Yet?

The Greatest Talking Pictures are Presented with the
Most Perfect Sound Equipment

You Are Always Welcome
At The RAMOVA
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n joy
More courteous service, better merchandise . 
at honest prices by trading at the south-west 
side’s largest stores of radio and furniture

The Peoples Furniture Co
Doing large volume of business, we can obtain and offer 
to the public better merchandise at generally lower prices. 
And for many years of careful merchandising we succeeded 
to build up our organization of most skillful men for your 
service.

Kimball Period 
Grand

MUSIC DEPARTMENTS
Are fully equipped with hią-hest standard makes of radios 
and pianos, so that you may choose the articles to please 
your desire. Full selection of sizes, styles, finishes and prices

R.C.A. Radiolas, Atwater Kent, Majestic, 
Fada, Zenith, Spartan, Kimball Radios 

and Kimball Pianos

FREE DEMONSTRATION at your home or at our stores.
Terms gladly arranged to suit your income.

4177-83 Archer Avenue 2536-40 W. 63rd Street
BRIGHTON PARK MARQUETTE PARK
Phone Lafayette 3171 Phone Hemlock 8400

— Didžiausios Lietuvių Radio ir Ra^anaii /YITieriKOje
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